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Kauan eläköön Dilutus!

Marraskuun alussa juhlimme 
Dilutuksen 35-vuotista tai-
valta Fortiksen ja Dilutuksen 

yhteisillä vuosijuhlilla. Juhlilla pitä-
mässäni puheessa kerroin meidän, 
Dilutuksen ja minun, yhteisestä 
matkasta. Heti alussa vertasin Di-
lutusta seurustelukumppaniin, sil-
lä päätoimittaja ikään kuin kasvaa 
kiinni lehteensä vuoden aikana. 
Dilutuksen tekeminen ottaa aikaa, 
mutta toisaalta se osaa myös antaa 
iloa ja onnea sekä suuria onnistumi-
sen tunteita. 

Ehkä mieleenpainuvin yhteisistä 
kokemuksistamme on ensitapaami-
nen. Se tapahtui lapsuudenkodis-
sani 22. kesäkuuta vuonna 2010, 
noin kello 11.45. Olin juuri saapu-
nut töistä, avannut innolla punaisen 
postilaatikkomme ja löytänyt sieltä 
kauan odotetun (ison!) valkoisen, 
Itä-Suomen yliopiston logolla va-
rustetun kirjekuoren. Ensin tietysti 
silmäilin läpi lähes mitäänsanomat-
tomat valkoiset paperit, tihrustin 
vartin verran itkua kuin Viagran pu-
tous ja sitten vasta huomasin sen. 
Käsissäni oli niin ihanan sileältä ja 
ohuelta tuntuva Dilutus. Epäilykseni 
heräsivät kuitenkin saman tien. Di-
lutus mainosti kannessaan Buranaa 
ja mietin, että se vain taitaa osa-
ta flirttailun jalon taidon – onhan 
kolmenkympin kriisikin jo sujuvasti 
ohitettu. Entäs muut tulevat farma-
sian opiskelijat, ihastuisivatkohan 
hekin Dilutukseen heti näin palavas-
ti? 

Viime syksy kului Dilutukseen tutus-
tuessa. Tajusin melko pian, että en 
pääse enää pakoon. Niinhän siinä 

sitten kävi, että Dilutus otti minut 
seuraavaksi päätoimittajakseen. 
Vuoden alku oli jännittävää aikaa, 
kuten olette varmaan jo aiemminkin 
kuulleet. Miten nyt yhtäkkiä luot-
sata lehteä, joka olisi täysin minun 
vastuullani? Onneksi vastuu jakaan-
tui hieman Fortiksen ja FO-Kuopion 
kanssa. Fortiksen jäsenethän olivat 
aikoinaan Dilutuksen laittaneet alul-
le. Luojan kiitos minun ei myöskään 
tarvinnut maksaa Dilutuksen treffe-
jä farmasian opiskelijoiden kanssa. 
Kun treffejä on neljästi vuodessa 
ja uusia kumppaniehdokkaitakin lä-
hes 300 joka kerta, on oltava jotain 
muutakin kuin matti kukkarossa!

Pian on kuitenkin aika antaa tilaa 
seuraavalle – ja entiselle – seurus-
telukumppanille. Toisiin Dilutus on 
onnistunut tekemään niin suuren 
vaikutuksen, ettei siitä haluaisi ol-
lenkaan päästää irti. Toivotankin siis 
vilpittömästi onnea Outi Pulliaiselle, 
joka valittiin vuoden tauon jälkeen 
uudelleen Dilutuksen päätoimitta-
jaksi. Hän sai ensi vuoden toimitus-
kuntaansa myös muutaman uuden 
kasvon, mikä ilostuttaa ainakin mi-
nua. Uudet henkilöt tuovat muka-
naan usein aivan uusia tuulia, eikä 
sitä ikinä tiedä, kuinka Dilutus voisi 
ensi keväänä flirttailla taas taidok-
kaammin tuleville opiskelijoille.

Kulunut vuosi on ollut upea, enkä voi 
tehdä muuta kuin kiittää teitä, jotka 
olette tuoneet minulle hyvän mielen 
lehden tekoon osallistumalla tai vain 
lukemalla sitä. Olen onnellinen siitä, 
että minulla on vielä yksi vuosi aikaa 
olla mukana tekemässä teille kirjal-
lista elämystä. Toivottavasti nautit-

te siitä, että me tallennamme teille 
muistoja esimerkiksi tapahtumista, 
joissa olette käyneet. Joskus kun 
tuntuu siltä, että seuraavana aamu-
na on vain hämäriä muistikuvia siitä, 
että mitä siellä vuosijuhlilla oikein 
tapahtui… 

Dilutuksen juhlavuoden viimeisessä 
numerossa voi lopuksi vain todeta: 
onnea ja pitkää ikää Dilutuksellem-
me!

Irene Salomaa  
päätoimittaja

Päätoimittaja ihailee Pikku Myytä, 
jona päätti esiintyä Fortiksen ja 
KuoLOn Superstar-bileissä.

Dilutus toivottaa 
onnellista Joulun aikaa 

ja särytöntä Uutta Vuotta 
kaikille lukijoilleen!
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Kaikki valetta?

Viime aikoina olemme saaneet 
lukea paljon valelääkäreis-
tä.  Luottamus terveyden-

huoltoon laskee, kun yhä uusia 
tapauksia väärennetyistä tutkin-
totodistuksista ja hoitovirheistä 
putkahtelee lööppeihin. Valefar-
masisteista kuitenkin kuullaan har-
vemmin. Väärinkäyttötapauksiakin 
raportoidaan farmasistien piireistä 
harvoin – enemmän ilmoituksia tu-
lee lääkäreistä ja sairaanhoitajista. 
Ovatko farmasistit siis luotettavaa 
väkeä vai vain taitavia piilotteli-
joita? Itse toivon asian olevan kiin-
ni luotettavuudesta.  Ala ei ehkä 
myöskään viehätä samalla tavalla 
huijareita kuin lääketieteen puo-
len mahdollisuus lääkkeiden mää-
räämisoikeuteen, mikä on sinänsä 
alan kannalta positiivista.

Miksi sitten farmasian piirissä ei 
ole moisia ilmiötä? Ehkä alalle ha-
keutuu ihmisiä, jotka ovat tarkkoja 
ja tunnollisia. Itse asiassa joku-
nen tovi takaperin tieteellisesti 
pätevässä ja erittäin luotettavas-
sa iltapäivälehden listassa luo-
tettavammiksi äänestetyistä am-
mateista apteekkari oli korkealla 
sijoituksella, ellei peräti ihan kär-
kikolmikossa. Ihmiset siis luottavat 
farmasian alan henkilöstöön, eikä 
alan luotettavuus ole vain tilastol-
linen harha. Kun luottamus on ker-
ran ansaittu, niin eiköhän pidetä 
siitä kiinni turvaamalla tehokasta 
ja pätevää lääkeneuvontaa.

Yhä edelleen voimme lisätä luo-
tettavuuden määrää ja roolia osal-
listumalla ja antamalla enemmän 
omaa panostamme lääkehoitoihin. 
Sairaaloissa ja vanhainkodeissa 
monilääkitysten keskellä riskit ovat 
suuret, eikä kenelläkään oikein 
tunnu olevan aikaa puuttua niihin. 

Sairaalat ja vanhainkodit eivät 
suinkaan ole ainoa vaihtoehto pe-
rinteisille avoapteekeille, vaan 
maailma on täynnä mahdollisuuk-
sia. Lääkkeiden kanssa toimitaan 
monissa eri ympäristöissä. Hieman 
avoapteekkimaailman lisämyyn-
nin, asiakkaan kokonaisvaltaisen 
palvelemisen tai tarpeiden kar-
toittamisen periaatteiden tapai-
sesti voisimme tarjoutua lääkealan 
asiantuntijoiksi näihin potentiaali-
siin työpaikkoihin, jotka eivät itse 
ole vielä edes tajunneet tarvitse-
vansa apuun juuri meitä farma-
sisteja. Monessa paikkaa tarvetta 
meille kun ihan oikeasti olisikin, 
mutta alamme mahdollisuuksia ja 
potentiaalia ei vain ole nini helppo 
tajuta ulkopuolisin silmin. Harva 
edes oikeasti tietää, mikä esimer-
kiksi proviisori on. Kysyntä alkaa 
varmasti kasvaa, kun jotkut otta-
vat ne rohkeat ensiaskeleet uusille 
poluille.

Uusi osastoproviisorisorin paikka 
KYS:llä oli yksi edistysaskel. KYS 
onkin ollut osastofarmasian edel-
läkävijä ja vahva perusvoima jo 
pitkään. KYS teki hyvän aloitteen, 
mutta myös meidän itsemme on 
tehtävä sellaisia: tarjotkaamme 
osaamistamme rohkeasti uusil-
le aloille ja kohteille. Älkäämme 
jämähtäkö nykytilaan vaan ke-
hittykäämme maailman mukana! 

Asiantuntijoita tarvitaan ja heihin 
luotetaan. Osoittakaamme olevam-
me annetun luottamuksen arvoisia.

Nyt tämä puheenjohtaja alkaa kui-
tenkin vetäytyä nuijan varresta 
eläkepäiville ja tekee uusille toi-
mijoille tilaa. Haluan kiittää kaik-
kia, eritoten avopuolisoani Minnaa, 
koko vuoden onnistumisesta! Jään 
muistelemaan hallitusta ja sen toi-
mintaa lämmöllä. Ja tämä ei ollut 
valetta.

Ratkiriemukkaan reipasta joulun 
odotusta kaikille! Muistakaa olla 
kilttejä!

Ville Valkonen

Pian eläköityvä puheenjohtaja
Fortis ry

Fortis kiittää yhteistyökumppaneitaan menneestä vuodesta 
ja toivottaa menestyksekästä Uutta Vuotta!
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Ottaisin valelääkärin

Marraskuun aikana olemme 
saaneet lukea valelääkä-
reistä sekä -sairaanhoitajis-

ta, jotka ovat saaneet työskennel-
lä useita vuosia ilman tutkintoa. 
Näistä tapauksista onkin noussut 
aikamoinen haloo mediassa ja eri 
keskustelupalstoilla. Kohujen myö-
tä  ihmisten luotto terveydenhuol-
lon ammattihenkilöihin on kokenut 
suuren kolauksen, mikä näkyykin 
lisääntyneinä reklamaatioina ja 
tutkintapyyntöinä. Jos tästä pitäisi 
keksiä jotain myönteistä, niin yh-
täkään valefarmaseuttia ei ole pal-
jastunut. Farmaseutit ja proviiso-
rit nauttivatkin suurta luottamusta 
ihmisten mielissä. Meidän tuleekin 
näyttää olevamme luottamuksen 
arvoisia ja osoittaa, että olemme 
kaikki ammattilaisia!

Tästä pääsenkin kestoaiheeseeni, 
nimittäin Farmasialiiton ja Provii-
soriyhdistyksen yhdistymishank-
keeseen. Farmasialiitolla oli mar-
raskuun 24. päivä liittovaltuuston 
kokous, jossa käsiteltiin mm. tätä 
paljon puhuttua yhdistymistä. 
Liittovaltuusto päätti, ettei ai-
esopimusta yhdistyimestä allekir-
joiteta, sillä jotain kysymyksiä jäi 
vielä avoimiksi. Samalla valtuusto 
kuitenkin päätti, että ”Farmasia-
liitto tulee neuvottelemaan Provii-
soriyhdistyksen kanssa tiiviin yh-
teistyösuhteen luomisesta”. Vaikka 

päätökset eivät olleet aivan sitä 
mitä odotin, antoivat ne kuiten-
kin viitteitä tulevaisuudesta, jos-
sa kaikki farmaseutit ja proviisorit 
olisivat saman ammattiliiton alla. 
Hyvää kannattaa odottaa.

Valtuuston kokouksessa käsiteltiin 
myös ensivuoden jäsenmaksujen 
suuruuksia. Liittohallitus esitti val-
tuustolle jäsenmaksukorotuksia. 
Esityksen mukaan kaikkien jäsen-
yhdistysten jäsenmaksut olisivat 
suurentuneet, opiskelijoilla aika 
reippaallakin kädellä. Ehdotus ei 
kuitenkaan mennyt läpi, eli opiske-
lijat voivat huokaista helpotukses-
ta, maksaa jäsenmaksunsa hyvällä 
omallatunnolla ensi vuonnakin ja 
jatkaa  Farmasialiiton ja FO-Kuopi-
on tarjoamista eduista nauttimista. 
Yksi tällainen etu on työttömyys-
kassan jäsenyys, johon kuulumista 
liitto on tukenut maksamalla osan 
kassamaksusta. Nykyisessä talou-
dellisessa tilanteessa Farmasialiit-
to on tosin joutunut kiristämään 
vyötä, minkä takia opiskelijoiden 
on maksettava ensi vuodesta läh-
tien työttömyyskassan jäsenmaksu 
täysimääräisenä. Vaikka kassamak-
su tuleekin nousemaan, on sen jä-
seneksi hyvä liittyä jo opiskelujen 
aikana, sillä työttömyyskorvauksi-
en saamiseksi vaadittavat 34 työ-
viikkoa kertyvät tällöin edelleen 
kuin itsestään.

Siinä taisi olla tärkeimmät asiat 
tällä erää. Vuosi on ollut pitkä, 
mutta erittäin mielenkiintoinen ja 
puheenjohtajuus on antanut mi-

nulle paljon enemmän kuin osa-
sin odottaa. Näinä 12 kuukautena 
on tapahtunut paljon ja haluan-
kin kiittää hallitustani loistavasta 
toiminnasta. Heidän ansiostaan 
voin jättää Nuijan jälkeeni hyvillä 
mielin, sillä tiedän meidän onnis-
tuneen työssämme tänä vuonna. 
Jotain tästä porukasta kertoo se, 
että vain kolme ei jatka ensivuo-
den hallituksessa. 

Mutta vanha kiittää ja poistuu si-
vuiltanne. Rattoisaa joulua kaikille!

Lauri Laitinen

Vielä hetken puheenjohtaja
FO-Kuopio
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Ah, Irlanti, tuo vihreiden niittyjen 
maa, jossa pienet joet ja Guinness 
virtaavat ylväinä! Kevään kolmen 

kuukauden reissusta tuntuu toisaal-
ta olevan jo iäisyys, toisaalta vain pari 
hassua viikkoa.  Nopeasti se reissuaika 
vain vierähti. Olimme siis Jorin kanssa 
kolme kuukautta toisella apteekkihar-
joittelujaksollamme Irlannin Tullamoren 
keskussairaalan sairaala-apteekissa, ja 
tuon harjoittelun aikana saimme nähdä 
ja kokea paljon uutta ja mullistavaa. 

Tullamore on pieni kaupunki aivan kes-
kellä Irlantia ja se on tunnettu lähinnä 
viskistään Tullamore Dewista (joka on 
muuten aito ja alkuperäinen viski Irish 
Coffeehen).  Harjoittelusairaalamme, 
Midland Regional Hospitalin, tilat olivat 
uudet, joten puitteet olivat hyvät. Var-
sinkin ensimmäisinä päivinä oppia tuli 
hurjasti, sillä kaikki tehtiin hieman tai 
hyvin erilailla kuin Suomessa. En tosin 
ollut aikaisemmin ollut sairaala-aptee-
kissa töissä, joten jo siltä osin opittavaa 
oli riittämiin.

Osastofarmasia Irlannissa on hyvin eri-
laista, toisin sanoen kehittyneempää, 
kuin Suomessa. Lääkärit tekevät kier-
roksensa osastoilla määräten lääkkeitä 
ja tutkien potilaita, aivan kuten Suo-
messakin. Suurin ero oli, että myös 
farmasistit tekivät oman kierroksensa 
tarkastaen nuo edellä määrätyt lääki-
tykset. Lääkäritkin ovat ihmisiä, joten 
lääkityslistoista löytyi virheitä tuon 
tuosta. Suomessa moisesta potilaan tur-

vallisuuden varmistelusta voimme tällä 
hetkellä lähinnä uneksia. Onneksi kehi-
tys on menossa Suomessakin samankal-
taiseen suuntaan. 

Logistiikassa Suomen voidaan puoles-
taan sanoa olevan Irlannin järjestelmiä 
edellä. Lääkkeitä tilattiin ja otettiin 
vastaan useita kertoja päivässä, ja mo-
nesti osa lääkkeistä loppui päivän aika-
na kesken. Tällöin joku työntekijöistä 
joutui jäämään ylityöajalle odottamaan 
uutta lähetystä. Asiaan vaikuttivat tie-
tysti myös suuret talouspaineet, jotka 
pakottivat apteekin pitämään varaston 
arvon mahdollisimman matalana.

Irlantia rajusti koetellut talouskriisi nä-
kyi arkielämässä muutenkin: sairaalan 
osastoja oli tyhjillään, kun ei ollut varaa 
palkata lisää hoitajia. Kun apteekista 
jäi työntekijä äitiyslomalle, ei apteekki 
saanut palkata sijaista. Arvatenkin hen-
kilökunnalla oli jatkuvasti kiire omissa 
hommissaan, joten oppilaiden ohjaami-
nen jäi välillä melko vähäiseksi. Monesti 
toimimme hyvin itsenäisesti vastaamal-
la esimerkiksi lääkeinformaatiokyse-
lyihin tai auditoimalla kahden osaston 
sedatiivien käyttömäärien ja määrää-
mistapojen eroavaisuuksia. Kävimmepä 
myös ”sairaalafarmasianpäivällä” Dub-
linisissa, missä pääsimme tutustumaan 
työelämän seminaareihin ja edustajien 
toimintaan sekä enemmän alan opiske-
lijoihin. Samana viikonloppuna oli Suo-
messa myös eduskuntavaalit, joten tulin 
tehneeksi elämäni ensimmäisen vierai-

lun suurlähetystöön. Suurlähetystö ei 
ollut, kuten elokuvissa on totuttu näke-
mään, sotilaiden vartioimia korkeiden 
aitojen ympäröimiä komeita lukaaleja, 
joihin voi paeta paikallisia viranomaisia 
suojaan. Toisaalta emme kyllä käyneet-
kään Yhdysvaltojen lähetystössä…

Myös avoapteekit eroavat paljon suo-
malaisista. Apteekkien lääkemyynti 
tapahtuu taka-alalla sateenvarjojen, 
meikkien ja kameroiden myynnin vie-
dessä suurimman osan hyllypinta-alasta 
ja huomiosta. Apteekit olivat joko pie-
niä sukuyrityksiä tai suuria ketjun omis-
tamia kauppakeskuksia. Kävimme myös 
avoapteekkivierailulla, jolloin pääsim-
me näkemän tarkemmin myös tiskin 
taakse. Vierailu oli lyhyt pintaraapaisu 
ja päällimmäiseksi mieleen jäi, että re-
septilomakkeita oli ulkonäöltään aina-
kin viisi erilaista (riippuen muun muassa 
siitä onko se määrätty sairaalasta tai yk-
sityiseltä). Jännittävää oli myös se, että 
asiakkaan ostettava lääke-erä jaettiin 
erilliseen purkkiin isoista alkuperäispa-
keteista.

Kolmen kuukauden aikana tuli reissat-
tua ristiin rastiin saaren lähes joka kol-
kassa tutustuen paikalliseen kulttuuriin 
ja maisemiin. Reissumme alussa suurin 
haaste ajoittain oli jokseenkin kirja-
kielestä poikkeava ja välillä vaikeasel-
koinen murre. Korva kuitenkin tottui 
aksenttiin ja sanoja tarttui myös omaan 
puhekieleen yllättävän nopeasti. Ihmis-
ten ystävällisyys ja avuliaisuus olivat 
omaa luokkaansa, joten heidän kans-
saan jutusteli alusta asti mielellään, 
vaikkei olisi ymmärtänyt puoliakaan. 

Sää ei Irlannissa ole aina mieltä ylentä-
vin. Kun sinne lähtee reissaamaan, kan-
nattaa varata mukaan vettä ja tuulta 
pitävät varusteet ja näistä mielellään 
parikin versiota, jotta toiset vaatteet 
ehtivät joskus kuivuakin.
Kohdallemme osui kuitenkin täysin nor-
maalista poikkeava kuukauden mittai-
nen hellejakso, jonka aikana onnistuin 
jopa palamaan pariin otteeseen, kun 
en ollut osannut varata aurinkovoidetta 
mukaan.

Home sweet Ireland
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Jos Irlantiin lähtee, kannattaa tutus-
tua myös paikallisiin urheilulajeihin, 
jotka tuntuivat sisältävän enemmän 
tai vähemmän mäiskintää: rugbyyn(= 
amerikkalaista jalkapalloa ilman suo-
jia), hurlingiin (= sählyn, pesäpallon ja 
rugbyn sekoitus) ja gaelic footballiin 
(=jalkapallon ja rugbyn sekoitus). Vaikka 
lajit ensi silmäyksillä vaikuttavat ehkä 
hieman brutaaleilta ja päättömiltä, on 
niissä itse asiassa aika paljon strategiaa 
ja taktikointia taustalla. Itsekin hurah-
dimme rugbyn valloittavaan maailmaan 
Jorin kanssa niin kovin, että aloitimme 
sen harrastamisen Suomessakin.

Irlanti on kyllä maana niin hieno ja viih-
tyisä, että voin erittäin lämpimästi suo-
sitella itse kullekin matkaa tuonne men-
ninkäisten ja vihreiden ruohokumpujen 
maahan! Itse olen varma, että vielä jo-
nain päivänä palaan sinne.

Teksti ja kuvat: Ville Valkonen 

ratiopharmin edullisen 
lääkehoidon lupaus  

Aina edullinen hinta
Korkea laatu
Erinomainen saatavuus
Riittävä käyttöaika
Suomen valikoimassa lähes 200 valmistetta

Dilutus 185x135 mm MV.indd   1 7.4.2011   16:22:26
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Motivoiva haastattelu on terve-
ydenhuollossa yhä enemmän 
käytetty lähestymistapa, jossa 

pyritään nostattamaan potilaassa oma 
halu muutokseen. Sen kehittäjinä pi-
detään professori William R. Milleriä 
ja professori Stephen Rollnickia ja se 
perustuu siihen yksinkertaiselta vai-
kuttavaan huomioon, että mikäli ih-
miset kokevat olevansa painostuksen 
uhreja, heissä herää vastustushalu. 
Motivoivassa haastattelussa ei siksi 
pyritäkään kertomaan ihmiselle, mitä 
hänen pitäisi tehdä vaan sen sijaan 
keskustelua johdatellaan hienovarai-
sesti siihen suuntaan, että ihminen 
itse sanoo, miten hänen tulisi muut-
taa toimintaansa. Potilas ei ole siis 
passiivinen kuuntelija vaan aktiivinen 
toimija.

Avainasemassa on muutos. Tiedetään, 
että nykytila ei syystä tai toisesta ole 
toimiva ja tiedetään myös, millaiseksi 
tilanteen pitäisi muuttua. Motivoivan 
haastattelun avulla pyritään löytä-
mään avaimet muutokseen. Metodi 
nojaa muutamaan peruspylvääseen. 

1) Ilmaistaan kiinnostusta sekä myötä-
tuntoa ja kunnioitetaan potilaan aja-
tuksia ja mielipiteitä. 
2) Ei painosteta, pakoteta eikä mää-
räillä.
3) Myötäillään potilasta, vaikka hän ei 
toimisikaan toivotulla tavalla.
4) Kannustetaan ja autetaan potilasta 
löytämään omat kykynsä sekä hyödyn-
tämään niitä.
5) Autetaan potilasta itse löytämään 
ongelmakohdat toiminnastaan, ei 
osoiteta niitä hänelle.

Vaikka motivoivassa haastattelussa 
ei olekaan tarkoitus sanoa potilaal-
le suoraan, miten tämän tulisi toimia 
vaan välttää väittelyä ja sen sijaan 

myötäillä potilasta, vastuuta hoidos-
ta ja valinnoista ei silti sysätä poti-
laalle. Myötäily ei tarkoita sitä, että 
asia jätettäisiin niille sijoilleen, vaan 
haastattelijan tehtävänä on pyrkiä he-
rättää potilas pohtimaan, onko hänen 
ratkaisunsa sittenkään se paras vai 
olisiko joku muu parempi. Jos potilas 
pysyy kannassaan, haastattelijan teh-
tävänä on pyrkiä löytämään niistä läh-
tökohdista nähden paras tapa edetä. 

Motivoivassa haastattelussa avoimet 
kysymykset ovat avainasemassa. Jos 
potilaalle esitetään suljettu kysymys 
("Oletteko ajatelleet lopettaa tupa-
koinnin?"), tämä voi vastata yhdellä 
sanalla ("kyllä/en") eikä tilanteeseen 
synny sen kummempaa vuorovaikutus-
ta. Tästä voi kuitenkin jatkaa eteen-
päin avoimella kysymyksellä. "Saanko 
kysyä, miksi tupakoinnin lopettami-
nen ei kiinnosta teitä?" "Haluatteko 
kertoa, mikä on pääsyy lopetusaikei-
siinne?" Vastatessaan potilas joutuu 
jäsentelemään itse omia ajatuksiaan 
ja aktiivisesti miettimään ratkaisunsa 
hyviä tai huonoja puolia. 

Koska menetelmän perusperiaattei-
ta on, ettei ketään painosteta tai 
määräillä toimimaan tietyllä taval-
la, on tärkeää pyytää potilaalta lupa 
haastatteluun. Niinkin pieni asia kuin 
"saanko kysyä" voi merkitä yllättävän 
paljon. Se antaa potilaalle signaalin, 
että hän voi itse päättää, haluaako 
vastata vai ei, hänellä on vapaus vali-
ta. Jos potilas päättää vastata, on tär-
keää, että haastattelija osoittaa ole-
vansa kiinnostunut siitä, mitä potilas 
kertoo. Siinä toimivat samat säännöt 
kuin keskustelussa yleensäkin; kiin-
nostunut kuuntelija katsoo puhujaa, 
nyökkäilee, äännähtelee hyväksyvästi, 
heijastaa takaisin osan sanotusta. 

Heijastavalla kuuntelulla voidaan 
myös ohjata hienovaraisesti potilasta 
kertomaan enemmän niistä asioista, 
mistä halutaan lisää tietoa. Esimerkik-
si potilaan kertoessa, että "olen miet-
tinyt, pitäisikö minun lopettaa puna-
viinin juonti", haastattelija voi toistaa 
viimeiset sanat "lopettaa punaviinin 
juonti?" Tällöin potilas todennäköises-
ti kertoo, miksi hän niin on ajatellut, 
esimerkiksi "niin, kun ajattelin että 
jos se nostaa verenpainetta". Tästä 
voidaan jatkaa eteenpäin vaikkapa 
tiedustelemalla, miksi potilas on huo-
lissaan verenpaineestaan jne. Haas-
tattelija voi myös tehdä yhteenvetoja 
siitä, mitä potilas on sanonut.Tietysti 
haastattelijan on kyettävä löytämään 
ne tärkeimmät seikat keskustelun lo-
masta, ne avainsanat, joilla keskus-
telu saadaan kulkemaan haluttuun 
suuntaan. Äänensävykin ratkaisee - jos 
haastattelija huudahtaa kovin äimisty-
neellä äänellä "Miksi haluaisit lopet-
taa viinin juonnin???", keskustelu saat-
taa tyssätä siihen paikkaan.

Motivoiva haastattelu on tutustumisen 
arvoinen menetelmä myös farmasis-
teille. Apteekin tiskissäkin on mahdol-
lista saada yllättävän paljon tietoa irti 
asiakkaasta sen lyhyen kohtaamisen 
aikana, minkä reseptin toimittaminen 
kestää. Koska asiakkaat käyvät aptee-
kissa yleensä huomattavasti useammin 
kuin lääkärissä, farmasistisella hen-
kilökunnalla on mahdollisuus seurata 
asiakkaiden hoidon onnistumista ihan 
eri tavoin kuin lääkäreillä. Motivoiva 
haastattelu on yksi tähän tarkoituk-
seen sopivista työkaluista, joten tar-
kempaa tutustumista voi kyllä suosi-
tella.

Teksti: Outi Pulliainen

Motivoi haastatellen

”Olen tässä vähän miettinyt, pitäisikö minun luopua kaljasta.”

”Saanko kysyä, minkä vuoksi ajattelitte luopua kaljasta?”

”Niin... kun en tiedä, voiko kaljaa oikein juoda, jos laihduttaa.” 
”Kaljanjuonti on teille tärkeää.”

”Kyllä.”
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Nimityksiä
Proviisoriliiton syyskokouksessa 
valittiin vuoden 2012 hallitukseen 
Kuopion opiskelijayhdyshenkilöksi 
Kati Heiskanen.

Muita opiskelijoita Proviisoriliiton 
hallituksessa ovat Outi Pulliainen, 
Petra Hirvasniemi, Ville Kangas 
ja Suvi Luukko Kuopiosta sekä Ella 
Montonen, Lotta Tyynismaa sekä 
Marja Havo Helsingistä. 

ISYY:n edustajistovaaleissa 
Fortiksen lista sai 294 ääntä. 14 
ehdokkaasta edaattoreiksi valikoitui 
kolme fortislaista: Jori Vaissalo, Väinö 
Vähämäki ja Eeva Hippi. Onnea 
uusille edaattoreille!!

Fortksen syyskokouksessa 1.11. 
valittiin sekä ainejärjestömme uusi 
hallitus että Dilutuksen toimituskunta 
vuodelle 2012. Fortiksen hallituksen 
puheenjohtajaksi valittiin Arto 
Puranen. 

Muut hallituslaiset:

Minna Heinäheimo
Eeva Hippi
Joosep Kalamägi
Antti Louna
Riina Rytkönen
Tiia Tammi
Anna Kaisa Tolvanen
Ville Valkonen
Väinö Vähämäki
Kirsi Åkerberg

F a r m a s i a l i i t o n 
opiskelijavaliokunta (OVK) 
koostuu Kuopion, Helsingin ja Turun 
farmasian opiskelijoista. Vuonna 2012 
OVK:n Kuopiota edustavina jäseninä 
vaikuttavat Toni Alanko ja Sanna-
Mari Määttä sekä varajäseninä Aaron 
Anttila ja Lauri Laitinen.   

Dilutuksen toimituskunnan 
päätoimittajaksi vuodelle 2012 valittiin 
Outi Pulliainen. 

Muu toimituskunta: 

Okko Alitalo
Lauri Laitinen
Henna-Riikka Lipponen
Irene Salomaa
Johanna Yli-Öyrä

SFaO:n syyskokouksessa 20.11. 
Farmasian Päivillä valittiin vuoden 2012 
puheenjohtajaksi Jarno Kotajärvi. 

Muut hallituksen jäsenet Kuopiosta:

Minna Häkkinen
Emmi Kokki
Ville Kulmala
Suvi Luukko 
Anna Kaisa Tolvanen 

FO-Kuopion syyskokouksessa 
31.10. valittiin hallitus vuodelle 
2012. Puheenjohtajana toimii Laura 
Saarelainen. 

Muut hallituksen jäsenet:

Toni Alanko
Okko Alitalo
Aaron Anttila
Kati Heiskanen
Lauri Laitinen 
Henna-Riikka Lipponen
Laura Keskinen
Sanna-Mari Määttä
Panu Tiihonen 
Väinö Vähämäki
Johanna Yli-Öyrä
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Kuka tätä lehteä oikein tekee???

Nyt, kun yksi vuosikerta on jälleen paketissa, esittelemme teille ihmiset lehden takaa. Tänäkin vuonna olem-
me saaneet nauttia monien toimituskunnan ulkopuolisten kirjoittajien työpanoksesta. Kiitos! Ilman teitä 

lehtemme olisi huomattavasti ohuempi, köyhempi ja tylsempi. Koska emme kuitenkaan pysty marssittamaan 20 
henkeä lehden sivuille, tyydymme esittelemään teille pääjehut. Tervetuloa tutustumaan Dilutuksen toimitus-
kuntaan 2011!

A. Irene Salomaa
päätoimittaja

Päätoimittajan tehtävänä on pitää lehti kasassa. Irenen 
Dille-vihkossa on suunnitelmia, hahmotelmia ja ideoita 
vuoden jokaisen numeron sisällöksi. Näiden suunnitelmi-
en perusteella Irene laati alustavan taittosuunnitelman, 
jonka perusteella lehdet täytettiin niillä artikkeleilla, 
haastatteluilla ja jutuilla, joista olette saaneet vuoden 
aikana nauttia. 

Päätoimittajan hermot ovat olleet koetuksella useasti, 
kun materiaalien toimituspäivään mennessä sähköpos-
tiin ei ole tipahdellut kuin pari hassua juttua. Aina ei ole 
saatu kaikkia juttuja, mitä olisi alunperin pitänyt saada. 
Usein on saatu sellaisia, joista ei ole ollut mitään puhetta 
etukäteen. Päätoimittajan tärkein kyky lieneekin jous-
tava suunnittelukyky ja sitähän Ireneltä löytyy. Toinen 
tärkeä  taito on kyky delegoida. Silloin ei tarvitse itse 
tehdä kaikkea ja puuttuvien juttujen metsästykseenkin 
saa apua! Päätoimittaja vastaa myös lehden lopullisesta 
ilmeestä. Siksi hän tarkastaa koevedoksen, ennen kuin 
antaa luvan lehden painamiselle.B. Lauri Laitinen

ilmoitusvastaava

Lauri on toiminut Dilutuksen ilmoitusvastaavana jo kaksi 
vuotta ja jatkaa pestissään edelleen. Lyhyesti sanottuna 
ilmoitusvastaavan tehtävänä on huolehtia siitä, että Dilu-
tuksen pyörittämiseen riittää rahaa. Ei siis mikään mitä-
tön nakki! Lauri huolehtii varainhankinnasta pitämällä ak-
tiivisesti yhteyttä mahdollisiin mainostajiin. Jo edellisen 
vuoden lopulla ilmoitusvastaava laatii listan mahdollisista 
mainostajista ja ottaa heihin yhteyttä. Osa lehden mai-
noksista tulee yhteistyösopimusten kautta mutta tavalli-
sesti ilmoitusvastaava on niissäkin tapauksissa se yhteys-
henkilö, johon mainosten toimittajat ottavat yhteyttä.

Ilmoitusvastaava on verkostoitumisen ammattilainen. 
Laurin yhteystietokokoelma yritysten suuntaan on sangen 
vaikuttava ja hän kahmii niitä jatkuvasti lisää. Ilmoitus-
vastaavan on kyettävä kommunikoimaan sujuvasti ja pys-
tyttävä perustelemaan, miksi yrityksen kannattaa ostaa 
mainospaikka Dilutuksesta. Kiitos Laurin taitojen, meillä 
on edelleen varaa julkaista lehteä neljästi vuodessa.

C. Aaron Anttila
toimittaja

Aaron on toinen Dilutuksen toimittajista. Toimit-
tajan tehtävä on varustaa lehti niillä artikkeleilla, 
jotka päätoimittaja haluaa. Koska lehteen kirjoittaa 
moni toimituskunnan ulkopuolinenkin, toimittajan 
pesti ei ole ihan niin rankka kuin se voisi olla. Yleen-
sä toimittajat kirjoittavat 2-4 juttua/lehti vähän sen 
mukaan, kuinka paljon muita kirjoittajia milloinkin 
ilmoittautuu. Koska toimittajat kirjoittavat paljon 
bileistä, myös sillä on vaikutusta juttuihin, onko toi-
mittaja a) ollut bileissä tai b) muistaako hän niistä 
mitään. Jos ei ole ollut paikalla, on paha kirjoittaa 
mitään. Aina ei paikallaolostakaan ole apua, jos 
muistikuvat ovat jälkikäteen hatarahkot. Onneksi 
toimittajatkin saavat joskus apua kirjoittamiseensa.

AB CD E
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D. Johanna Yli-Öyrä
toimittaja

Johanna on Aaronin tavoin Dilutuksen toimittaja. Tänä 
kautena toimittajat jakoivat keskenään myös oikolukijan 
tehtävät. Sen lisäksi, että he ovat siis kirjoittanut lehteen 
itse, he ovat myös lukeneet ulkopuolisten kirjoittajien ju-
tut läpi ja varmistaneet, että ne ovat kieliopin puolesta 
kunnossa. 

Oikolukijalla työsarkaa riittää, sillä jokaisessa lehdessä 
on yleensä vähintään 20 sivua pelkkää tekstiä, tavallises-
ti enemmänkin. Jokainen juttu on luettava läpi huolella 
kirjoitusvirheiden vuoksi. Onneksi suurin osa teksteistä on 
jo valmiiksi kieliopillisesti kunnossa mutta joskus vastaan 
tulee myös erittäin mielenkiintoisia lukunautintoja. Koko 
toimituskunta on kuitenkin vilpittömän iloinen siitä, että 
ihmiset uskaltautuvat kirjoittamaan, vaikkei äidinkielen 
tuntien sisältö enää niin kirkkaana mielessä loistaisikaan! 
Sitä varten meillä on oikolukijoita, että kaikki voivat leh-
teen kirjoittaa.

E. Outi Pulliainen
taittaja

Outi on Dilutuksen Vanha rouva. Hän on ollut jo kolme 
kautta toimituskunnassa ja jatkaa vielä yhden vuoden 
ajan. Tehtävänkuva on muuttunut vuosittain. Tänä vuonna 
Outi on toiminut lehden taittajana, eli vastannut lehden 
ulkoasusta ja siitä, että kaikki artikkelit ovat olleet omilla 
paikoillaan.

Taittaja tekee tiivistä yhteistyötä päätoimittajan kanssa. 
Päätoimittaja antaa taittajalle taittosuunnitelman, jon-
ka mukaan mainokset ja jutut sijoitellaan lehteen. Toki 
taittaja joutuu ja pääsee käyttämään omaa harkintaansa 
sijoittelun suhteen, sillä joskus toimitettu materiaali ei 
ihan vastaa odotettua. Dilutusta tehdään sen verran ren-
nolla otteella, ettei kirjoittajille yleensä anneta tarkkoja 
merkkimääriä. Kirjoittamista se helpottaa, taittamista 
hiukan hankaloittaa. Taittajana Outi on myös huolehtinut 
kuvankäsittelystä, eli tarvittaessa rajannut kuvia sekä 
muuttanut ne mustavalkeiksi painoa varten. Taittajan teh-
täviin kuuluu myös toimittaa valmis materiaali painoon.
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Kuopion, Helsingin ja Turun far-
masian opiskelijat saivat pilkah-
duksen homeopaatin toiminnas-

ta, kun lääkäri ja diplomihomeopaatti 
Liisa Sulkakoski kertoi työstään Åbo 
Akademilla ennen SFaO:n farmasian 
opiskelijoiden risteilyä. Sulkakoski 
on hoitanut homeopatialla 20 vuoden 
ajan perinteisen lääketieteen ohella. 

Sulkakoski ei koe homeopatian ja kou-
lulääketieteen välillä olevan mitään 
ristiriitaa, vaan hänestä ne pikemmin-
kin täydentävät toisiaan. Sulkakosken 
mielestä koululääketiede hoitaa vali-
tettavasti potilaan sijasta vain hänen 
sairauttaan eikä lääkärillä ole aikaa 
kohdata potilasta kokonaisuutena, kun 
taas homeopatiassa keskitytään taudin 
sijasta ihmiseen. 

Homeopaateille on tärkeää selvit-
tää potilaan tausta tarkasti: kaikki 
vaivat, potilaan kokemus oireista, 
potilaan ruokavalio ja ulosteet sekä 
potilaan ulkonäkö ja olemus. Näiden 
ominaisuuksien mukaan ihmiset jae-
taan homeopatiassa erilaisiin raken-
netyyppeihin eli selvitetään, minkä 
homeopaattisen aineen ominaisuudet 
vastaavat ihmistä kokonaisuudessaan. 
Varsinkin kroonisissa vaivoissa hoito 
valitaan potilaalle hänen rakennetyyp-
pinsä mukaan eli esimerkiksi arsenik-
ki-ihmisiä hoidetaan homeopaattisella 

arsenikilla. Homeopaatit uskovat, että 
rakenneaineilla voidaan myös lievittää 
luonteessa ilmeneviä ongelmia. 

Homeopatia perustuu samankaltai-
suuden periaatteeseen: samanlainen 
parantaa samanlaista. Terveelle ihmi-
selle annettuna homeopaattinen aine 
aiheuttaa sairauden kaltaisia oireita, 
mutta pieninä annoksina lääke paran-
taa sairaan ihmisen taudista. Esimer-
kiksi Nux vomica (oksetuspähkinä) ai-
heuttaa terveelle ihmiselle annettuna 
ripulia, pahoinvointia ja pelkotiloja, 
mutta homeopaattisena annoksena 
sitä käytetään muun muassa krapula-
lääkkeenä. 

Homeopaattiset valmisteet tehdään 
laimentamalla kantaliuosta niin pie-
neen pitoisuuteen, ettei alkuperäi-
sestä vaikuttavasta aineesta ole enää 
molekyyliäkään jäljellä. Homeopatian 
mukaan valmisteet toimivat sitä pa-
remmin, mitä pienempään pitoisuu-
teen valmiste on laimennettu. Miten 
homeopaattiset valmisteet sitten te-
hoavat, kun valmisteessa on jäljellä 
vain vettä ja alkoholia? Homeopaatit 
uskovat valmisteiden vaikutuksen pe-
rustuvan veden muistiin. Valmisteiden 
laimennuksen yhteydessä tapahtuva 
voimakas ravistaminen siirtää homeo-
paattisen aineen parantavan infor-
maation sähkömagneettisessa muo-
dossa veteen.

Homeopatialla yksinään ei hoideta 
esimerkiksi syöpää tai diabetesta, 
mutta homeopaattisia valmisteita 
käytetään moniin sellaisiin vaivoihin, 
joihin perinteinen lääketiede ei tun-
ne parantavaa apua. Myös lääkkeen 
teho homeopaattisilla valmisteilla al-
kaa Sulkakosken mukaan hyvin nope-
asti, jopa minuuteissa rakeen nautti-
misen jälkeen. Kroonisissa vaivoissa 

oireiden pitäisikin lievittyä selvästi jo 
viikossa tai on syytä vaihtaa toiseen 
homeopaattiseen aineeseen. Toisaal-
ta homeopaatit uskovat, että hoidon 
aloituksen jälkeen ilmenevä oireiden 
paheneminen on merkki siitä, että 
hoito toimii. Tämä johtuu samankal-
taisuuden periaatteesta.

Suomen Lääkärilehden 63(48): 4217-
4220, 2008 mukaan tutkimuksia ho-
meopatiasta on useita satoja, mutta 
niiden perusteella ei voida todeta 
homeopatialla olevan tehoa sairauksi-
en hoidossa. Artikkelin mukaan moni-
kaan tutkimuksista ei ole tieteellises-
ti laadukas, ja niissä havaitut hyödyt 
voidaan selittää lumevaikutuksella. 
Homeopatian puolustajat toteavat, 
että koska homeopaattiseen valmisten 
määräys perustuu yksilöllisiin oireisiin 
ja potilaan tuntemuksiin, homeopaat-
tista hoitoa ei voida tutkia tieteelli-
sesti. Sulkakoski itse toteaa, että hän 
ei varmasti tiedä, mihin valmisteiden 
teho perustuu, mutta omat ja potilai-
den kokemukset hoidon tehosta saavat 
hänet ihmettelemään homeopaateilla 
olevaa puoskarin mainetta. 

Sulkakoski kokee, että nykyisessä ter-
veydenhuollossamme olisi paljon uu-
delleen mietittävää. Nykyinen järjes-
telmä on järkevä yhteiskunnan, mutta 
ei yksilön kannalta. Hän toivoo, että 
homeopatiaan ruvettaisiin suhtau-
tumaan vakavana terveydenhuollon 
hoitomuotona ja homeopatiakoulutus-
ta terveydenhuollon ammattilaisille 
lisättäisiin. Unelmana olisi lääkärin 
rinnalla työskentelevä homeopaatti 
jokaisessa terveyskeskuksessa.

 
Teksti: Emmi Kokki

  

Samanlainen parantaa samanlaista: 
krapulalääke Nux vomica. Valmiste si-
sältää 100 % sakkaroosia.

Veden muisti
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Gallup: Mitä mieltä olet apteekissa myytävistä homeopaattisista valmisteista?

”Homeopaattiset valmisteet ovat ihan hyviä niille, jotka niistä kokevat apua saavansa, mutta niillä ei pitäisi hoitaa vakavia 
sairauksia.” 

Farmaseutti, 3 vuotta apteekkityössä

”Mielestäni homeopaattiset valmisteet eivät kuulu apteekkiin, koska yleensä ihmiset tulevat ostamaan apteekista tuotetta, 
joka ihan oikeasti auttaa sairauteen. Homeopaattisten valmisteiden tehoa ei ole tutkittu, joten mitä järkeä käyttää tuotet-
ta, joka ei tehoa? Homeopaattiset valmisteet eivät missään nimessä kuulu apteekkiin!”  

Farmaseuttiopiskelija, 2. vuosikurssi

”Apteekki voi myydä mitä haluaa, mutta henkilökuntaa ei voi velvoittaa markkinoimaan homeopaattisia tuotteita, sillä se 
on eettisesti väärin.”

 Proviisoriopiskelija, n. vuosikurssi

”En suosittelisi homeopaattisia valmisteita kenellekään enkä itse käyttäisi, mutta jos joku niistä tuntee apua saavansa niin 
miksi ei. Tosin pitää muistaa, ettei niiden käytöllä pidä korvata tarpeellisten lääkkeiden käyttöä. Homeopaattiset valmis-
teet eivät kuulu mielestäni apteekin valikoimaan  - tosin ei sinne kuulu moni muukaan valmiste, mitä siellä nykyisin on.” 

Proviisoriopiskelija, 4. vuosikurssi

EPSA Autumn Assembly 
Birminghamissa 24.-29.10

Kuopion delegaation osalta EPSA AA, 
alias seksireissu, alkoi jo sunnun-
tain puolella, kun auto alkoi hieman 
ennen puoltayötä kerätä matkalai-
sia. Matka taittui läpi pimeän Suo-
men määränpäänä Helsinki-Vantaa. 
Jo tällä pre-matkalla todettiin reis-
susta tulevan ikimuistoinen pela-
ten erään huoltoaseman pelikoneel-
la ratkiriemukasta pingviinipeliä. 

Ensimmäisen oikean kosketuksen Hel-
singin delegaatteihin saimme Ams-
terdamin kentällä, vaikka ensim-
mäinenkin lento oli ollut yhteinen. 
Suomalaisten edustus kongressissa oli 
todella hyvä, sillä noin 200 opiskelijan 
joukossa oli 3 EPSA-teamiin kuuluvan 
lisäksi 3 helsinkiläistä ja 4 kuopiolaista 
opiskelijaa, joista jopa 6 oli ensimmäis-
tä kertaa ottamassa osaa kongressiin. 

Kongressin aiheena oli sexual health-
care, josta nimitys seksireissukin juon-

taa juurensa. Aihe näkyi vahvasti kai-
kille yhteisillä luennoilla sekä monissa 
workshopeissa. Koulutuksellisen ohjel-
man rinnalla keskiviikosta perjantai-
hin käynnissä oli EPSA:n yleiskokous, 
jossa esimerkiksi käytiin läpi ja hyväk-
syttiin paljon raportteja sekä vahvis-
tettiin jäsenmaksu tulevalle vuodelle. 

Yliopistolla vietettyjen pitkien päivi-
en vastapainoksi oli jokaisena iltana 
tarjolla sosiaalista ohjelmaa. Ikuisesti 
muistoihin jää varmasti perinteikäs In-
ternational Night, jossa maat esittele-
vät omia kulttuureitaan. Syynä tähän 
lienee se, että kyseinen tapahtuma 
koitui EPSA:n historian ensimmäisiksi 
bileiksi, jotka jouduttiin keskeyttä-
mään. Tämä siis tapahtui jo kongressin 
puolivälissä keskiviikkona. Siitä olikin 
sitten hyvä jatkaa torstaihin ja lunas-
tamaan brittien ”kinkiest congress 
ever” -lupaukset Sexual Fantasies -bi-
leiden merkeissä. Valitettavasti suurin 
osa näiden bileiden kuvamateriaalista 
lienee parempi olla julkaisematta. Per-
jantaina saatiin yleiskokous vietyä lop-
puun jo hyvissä ajoin ilman kiirettä ja 

päästiin valmistautumaan viikon päät-
täneeseen juhlalliseen gaalaillalliseen 
Aston Villa Football Clubille. Huhut 
kertovat, että siellä tanssittiin suoma-
laisvoimin sekä palkittiin suomalaisia 
kiitos torstai-illan. Jopa Eye of the 
Tiger taisi soida illan loppupuolella... 
 
Gaalaillallisen sekä sitä seuranneen 
juhlimisen jälkeen siirryimme bussiin 
ja takaisin hotellille, jossa oli pari 
tuntia aikaa viimeistellä pakkaamiset 
ennen taksin tilaamista lentokentäl-
le. Paluumatka sujui pääosin samoilla 
silmillä, tosin onneksi oli mahdollista 
torkkua lentokoneessa. EPSA:n kah-
deksas Autumn Assembly jäi unohtu-
mattomaksi kokemukseksi, joka oli 
päällimmäisenä mielessä vielä hyvän 
aikaa reissun jälkeenkin. Muistuttami-
sesta huolen pitivät myös liskot, jotka 
olivat vierailleet useammankin seksi-
reissulaisen luona viikonlopun aikana.

Teksti: Jarno Kotajärvi
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Tämän syksyn excut pärähtivät käyntiin 
kuopiolaisten farmasistien vierailul-
la Helsinkiin 7. lokakuuta. Luvassa oli 
tutustumista paikallisiin opiskelijakol-
legoihin, Käärmeenpesään sekä Helsin-
kiin. Seuraava kertomus perustuu ana-
logiseen aikatauluun sekä tulomatkalla 
annettuihin epävirallisiin ja nimettö-
miin kommentteihin, joiden laatu saat-
taa olla heikkoa väsymys- tai onnelli-
suustilasta johtuen. 

Bussimatkamme Helsinkiin alkoi per-
jantai-iltapäivänä vain vähän hilpeissä 
meiningeissä. Bussin etuosan täyttivät 
farmasian vaihtarit, joita oli lähtenyt 
peräti tusinan verran katsastamaan pää-
kaupunkiamme. Bussin takaosan taas 
täyttivät kaljalavat – no, saattoi siellä 
jokunen mieskin olla. Näiden välissä oli 
Helsinkiexculle ensi kertaa lähteneitä 
fukseja sekä muutama toisen vuosikurs-
sin opiskelija, aloittelijoita tosin hekin. 
Eipä tiennyt joukko tuo, millaiselle 
matkalle olivat lähteneet!

Kuuden tunnin istumista ryyditti tie-
tenkin hyvä musiikki, jota kampuksen 
yleisenä dj:nä tunnettu Toni Saikkonen 
meille tarjoili. Mankka kiinni kattoon ja 
bassot täysille! Matkan varrella teimme 
muutamia pysähdyksiä huoltoasemille, 
joissa värikkäitä haalareitamme häm-
mästeltiin ja kummasteltiin. Juuri erään 
apteekin edessä kysyttiin, minkä alan 
(humaltuneita) opiskelijoita olemme. 
Riitti vain näyttää peukkua vasemmalle 
ja selventää: ”Minä myyn lääkkeitä si-
nulle parin vuoden kuluttua.” Tapasim-
me jollain asemalla myös meitä karkuun 
lähteneen tuntemattoman yfk:läisen. 

Koska matkassamme oli myös vaihta-
reita, oli enemmän kuin tarpeellista 
esitellä Suomen kaunista maisemaa 
aina välillä. Kiitos siis Purtsille, jonka 
Suomi-esittely meni suunnilleen näin: 
”On the left side you can see forest… 
and on the right side you can see more 
forest.” Bussimatkaan kuului myös Eye 
of the tiger kolmessa kerroksessa, ves-
san käyttökielto sekä yksi virkkaamal-
la valmistettu pipo. Olihan se meininki 
lopussa aivan hurjaa ja hauskaakin.

Saavuimme perille Käärmeenpesälle 
iltakymmenen aikaan, ja siellä meitä 
odotti muutamia yfk:läisiä. Ihailimme 
ensin tovin paikkoja ja varasimme sen 
jälkeen tanssilattialta sopivat paikat 
makuualustoillemme. Ilmapatjat oli-
vat tällä reissulla kovaa kamaa. Itse 
nukuin vain retkialustalla, tosin oli se 
hiukan paksumpi kuin vieressä nukku-
valla parhaalla kaverillani. Ennen kuin 
saunominen ja SingStar-kilpailut pääs-
tiin aloittamaan, meidät toivotettiin 
lämpimästi tervetulleeksi ja sekoitet-
tiin porukkaa pienen alkuleikin avulla. 
Yö kului aluksi ujojen tyttöjen saunas-
sa, josta miehet yrittivät häätää meitä 
jo tunnin saunomisen jälkeen. Onneksi 
sihteerillämme oli hyviä suhteita mie-
hiin, joten saimme viettää laatuaikaa 
tyttöjen kesken vielä hieman pidem-
pään ja painostaa erästä fuksia sekä 
kakkosta liittymään Fortiksen halli-
tukseen. Juonimisen jälkeen me tytöt 
pääsimmekin saunan raikkaina pelaa-
maan biljardia, laulamaan karaokea 
sekä tietysti tanssimaan. Näiden toi-
mintojen lomassa myös tutustuminen 
uusiin ihmisiin kävi näppärästi. 

Minä päätin tutustua yhden juoman 
voimin myös baaritiskiin sekä Käär-
meenpesän erikoiseen juomavalikoi-
maan. Kelkkani alkoholi-limsa-suhde 
oli ehkä noin 80-20, joten kului lä-
hes tunti, että sain juoman tuhottua 
– maksani kuitenkin ehti saturoitua 
jo ensimmäisen hörppäyksen jälkeen. 
Musiikki soi myöhään yöhön – tai no oi-
keastaan aikaiseen aamuun. Itse köm-
min aivan viimeisten joukossa nukku-
maan joskus kuuden jälkeen ja tiesin 

samalla, ettei uni saisi jatkua kauaa; 
herätys oli lauantaiaamuna heti klo 
8.50.

Kiire, mutta samalla myös hitaus oli 
lauantaiaamun pääteema. Suurin osa 
reissaajista lähti joko Korkeasaareen 
tai sählyotteluun ja vain pieni osa jäi 
kaikessa rauhassa lepäilemään Käär-
meenpesälle. Minäkään en jaksanut 
hoppuilla vaan päätin suunnata fuk-
sityttöjen kanssa Hulluille Päiville 
ja muuten vain kaupungille hengai-
lemaan. Tampereen kasvattina olen 
tottunut jokavuotisiin hullutteluihin, 
joten puolentoista vuoden tauko oli 
tehnyt minut aivan hulluksi ja sinne oli 
päästävä! Eilisillan ahkeran liikunnan 
takia emme jaksaneet kukkua kaupun-
gilla neljää tuntia pidempään, vaan 
palasimme metrolla takaisin Käär-
meenpesälle neljän aikaan iltapäiväl-
lä. Koska tila oli vielä rauhallinen eikä 
siellä ollut juuri ketään, saimme mah-
dollisuuden ottaa pienet päivätirsat. 
Puolentoista tunnin päästä heräsin ai-
van järkyttävään nälkään, mutta ei se 
mitään! Edellisenä iltana tilaamamme 
pitsat saapuivat tuossa tuokiossa ja 
niitä maistelimme vielä hieman tok-
kurassa. Samalla kuuntelimme tarinoi-
ta myös Korkeasaaren tapahtumista. 
Haalarikansaa olivat kohahduttaneet 
paviaanien ja kilpikonnien parittelu-
kohtaukset! Edellisiltana Käärmeen-
pesällä nähdyt ns. parittelukohtaukset 
eivät kuulemma olleet mitään verrat-
tuna näihin näkymiin. Tämän jälkeen 
se viimeistään oli selvää: uuteen nou-
suun vain!

Kannusta samppanjaa, PIM-PAM-PUM 
ja parittelukohtaukset 

– tätä oli Kuopion farmasistien vierailu Helsinkiin!
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Kaiken kaikkiaan reissuun mahtui hel-
sinkiläisiin opiskelijoihin tutustumis-
ta, tehokasta nesteytystä, laulamis-
ta, hauskanpitoa ja sitä tärkeintä eli 
yhdessä oloa! Totesimme vain, että 
tämähän oli oikein hyvä suhteiden al-
kulämmittely seuraavan viikon SFaO:n 
risteilyä varten.

Fortis kiittää ja kumartaa YFK:ä erit-
täin onnistuneesta, mielenkiintoisesta 
ja hauskasta reissusta! Tämä tyttö van-
noo olevansa myös ensi vuonna muka-
na. Silloin nähdään!

Teksti: Irene Salomaa
Kuvat: Irene Salomaa

ja Mari Puurula

Illanvietto aloitettiin jälleen saunomal-
la. Tällä kertaa ujoja tyttöjä ei enää 
löytynytkään, vaan kaikki saunoivat ja 
lauloivat juomalauluja sulassa sovussa. 
Yfk:läiset isännät olivat tuoneet sau-
naan mukanaan myös Pojan, joka oli 
siis valkoinen iso muovikanisteri täynnä 
kotiviiniä. Voi pojat ja tytöt, että sau-
nassa oli tuon tonkan kanssa hauskaa! 
Tällä kertaa pääsin käymään miesten 
kanssa myös ulkoterassilla. Terassi ei 
ollutkaan mikä tahansa terassi vaan 
ihka oikea silta yli vilkkaan autotien, 
joka kulki talon vieressä. Vilvoittelut 
jäivät siis ainakin pysyvästi mieleen. 

Suurimman osan purkauduttua saunas-
ta aloitimme erään kuopiolaisen juo-
mapelin nimeltä pim-pam-pum. Siinä 
porukka istuu ringissä ja aina vuorotel-
len toistetaan tuota sanakolmikkoa. Se, 
joka tekee virheen, joutuu juomaan. 
Koska aivan kaikki fiksuimmatkaan ei-
vät pelin ideaa heti tajunneet, tapah-
tui sellainen kummallinen juttu, että 
tietyt ihmiset humaltuivat aika tavalla. 
Eräs jouduttiin kantamaan hetkeksi le-
päämään pikakännin seurauksena. Pian 
tuli kuitenkin aika, jolloin tanssiminen 
tai juomapelit eivät enää maistuneet-
kaan, vaan oli lähdettävä ulkoilemaan. 
Valitsimme suunnan kohti Sörnäisten 
apteekkia, koska mehän tykkäämme 
apteekeista kovasti. Tuon apteekin 
vieressä sijaitsi loistokas anniskelura-
vintola nimeltään Kurvitar. Siellä me 
kolmen kopla nautimme yhdet ja koska 
totesimme menon olevan hiukan liian 
vanhaa ja rauhallista nuorison makuun, 
palasimme takaisin Käärmeenpesäl-
le todistamaan kauniita SingStar-esi-
tyksiä, erään miehen kahdenkertaista 
sammumista ja sen kustannuksella leik-
kimistä sekä biljardin peluuta. Tuona 
yönä kello neljä opettelin pelaamaan 
biljardia. Pian olin kuitenkin valmis 
kaivautumaan makuupussiin ja nukah-
tamaan saman tien. Unen päästä sain 
kiinni joskus kuuden aikaan, noin kaksi 
tuntia ennen musiikin ja yleisen örvel-
lyksen loppumista. Aamulla huomasin, 
että rystyseni olivat biljardin peluun 
jäljiltä mustat ja turvoksissa, aivan 
kuin olisin ollut suuremmassakin kissa-
tappelussa.

Sunnuntaiaamu aloitettiin maukkaalla 
aamupalalla, hengailulla sekä paikko-
jen siistimisellä. Bussimatkalle pääsim-
me lähtemään kahden aikaan iltapäi-
vällä. Matka sujuikin ihan hyvin, kunnes 

Mikkelissä kuskimme ohjasi bussin yl-
lättäen eräälle pysäkille. Bussi sammui 
ja kuski yritti käynnistää sitä uudelleen 
– turhaan. Vikaa selvitellessä ja sisäil-
man ummehtuessa porukka siirtyi sit-
ten ulos bussin viereen. Mankka ulos 
ja niin ulkobailut vihreissä haalareissa 
saattoivat alkaa. Ohi ajaville autoili-
joille olimme varmaankin aikamoinen 
näky. Puolitoista tuntia siinä reivattu-
amme bussin sähkövika saatiin vihdoin 
korjattua – yksi sähköjohto oli irronnut 
paikoiltaan, minkä takia koko bussia 
ei saanut liikkeelle. Legendan mukaan 
bussin korjasi kirjekurssilla mekaani-
koksi opiskellut Jori Vaissalo. Totuus 
saattaa olla kuitenkin toinen.

”Olo on kuin vastasynnyttäneellä nai-
sella: väsynyt mutta onnellinen”

Kotimatkalla excua luonnehdittiin näin: 
”Muisti meni, hauskaa oli, viinat lop-
pu.” Monen mielestä parasta oli juuri 
Korkeasaaressa käynti ja siellä nähdyt 
parittelukohtaukset. Bussissa muistel-
tiin myös hauskaa perjantai-illan sau-
nan jälkeistä tapausta, jossa oli päässyt 
käymään niin, että haalarit olivat kah-
della miehellä vaihtuneet. Toiset olivat 
väärän miehen päällä ns. parittelukoh-
tauksessa, kun taas toiset lojuivat käyt-
tämättöminä saunan pukuhuoneessa. 
Onneksi parittelukohtaus saatiin kes-
keytettyä, haalarit vaihdettua ja omat 
jalat tungettua, mahdollisesti hyvinkin 
arveluttavalta tuntuvaan, housunpunt-
tiin. 
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Tänä vuonna toista kertaa 
järjestetty Suomen farmasi-
anopiskelijoiden yhden vuoro-
kauden risteily lähti käyn-
tiin 13.10. kuopiolaisten osalta 
kahdessa osassa; kello 6:30 läh-
tevään bussiin menivät ne, 
jotka osallistuivat Turussa 
päiväohjelmaan tai lähtivät 
muuten vain seikkailemaan. 
Loput merimiehet valitsi-
vat pidemmät yöunet lähtien 
Kuopiosta muutaman bussil-
lisen voimin vasta klo 11. Täs-
sä on tarina kahden ihmisen 
– naisen ja gotsin – näkökul-
masta.

Nainen:

Aamu ”starttasi” noin klo 5:30 ja pian 
löysinkin itseni ja tavarani raahautu-
masta hissiin, jossa sattumalta törmä-
sin toiseenkin risteilylle lähtijään ja 
yllättäen jatkoimme matkaa yhdessä.

Aamuvirkkujen bussimatka, ainakin 
auton etuosassa, sujui rauhallisesti 
porukan yrittäessä kerätä univarasto-
ja tulevia seikkailuja silmällä pitäen. 

Parin ruokatauon jälkeen rantauduim-
me Turkuun, missä väki hajaantui. Osa 
ihmisistä katosi kaupungin vilinään, 
osa läksi Åbo akademin tiloissa järjes-
tettyyn paneelikeskusteluun vaihtoeh-
tohoidoista ja loput siirtyivät Bayerin 
lääketehtaan esittelyyn.

Bayerilla kävijät kuuntelivat firmasta 
yleisesittelyn ja pääsivät lisäksi teh-
daskierrokselle hyvin miellyttävän 
miespuolisen tuotantoproviisorin joh-
dolla. Vaihtoehtohoitojen herättämis-
tä tunteista voitte lukea tarkemmin 
tämän lehden sivuilta löytyvästä Emmi 
Kokin kirjoituksesta.

Itse päädyin paikallisessa seurassa kä-
velylenkin jälkeen parille Turun opis-
kelijoiden kantapaikkaan, Proffan Kel-
lariin, jota suosittelen ehdottomasti 
kaikille! Siellä kaikki rakastavat baari-
mikkoa. Oikeasti. Minäkin.

Gotsi:

Omalta osaltani aamupäivän tunnelma 
Kuopiossa oli kiireinen yliopiston tie-
tokoneiden ja muun viime hetken sää-
dön vuoksi. Lisäksi olin päätynyt bus-
si-isännäksi, joten matkalla piti olla 
virkeänä. Päiväbussit pääsivät kuiten-

kin lähtemään lähes ajallaan ja, kiitos 
nykyajan elektroniikan, aikataulut nä-
kyivät näppärästi kännykän näytöltä, 
vaikken mitään printattua saanutkaan. 
 
Tölkkipussit täyttyivät ja tunnelma 
bussissa muuttui koko ajan hilpeäm-
mäksi. Turkua lähestyessämme kuski 
kertoi vielä muutaman turkulaisvitsin-
kin, joiden jälkeen olikin aika siirtyä 
terminaaliin. Terminaalin suunnittelu 
ja toteutus herättivät paheksuntaa: 
miestenvessassa oli yksi ainoa pisuaari 
ja lattia oli epätasainen, mikä huomat-
tiin särkyneen viinipullon sisällön va-
luessa kohti ulko-ovea. Hyttini ensim-
mäisenä tulijana menin jonottamaan 
hyttikortteja usean muun farmasistin 
joukkoon. Pian tämän jälkeen hytti-
seurueenikin alkoi ilmestyä paikalle. 

Nainen:

Kohtasimme muut innokkaat seilaajat  
terminaalissa, jossa jouduimme odot-
telemaan laivaan pääsyä jonkin aikaa. 
Aika kului nopeasti muiden risteilijöi-
den kanssa jutellessa. Joku portaita 
laskeutunut henkilö päätti potkaista 
oluttölkkiä, joka osui päähäni kastel-
len kaiken ja pari muutakin ihmistä. 
Mutta ei se mitään! Tällaista oli kai 
odotettavissakin.

Lopulta pääsimme laivaan, ja hyttien 
löytymisen jälkeen kaikki nälkäiset 
siirtyivät illallisbuffettiin.

Gotsi:

Illallisen jälkeen Moulin Rougessa alkoi 
risteilyn tervetulotapahtuma järjes-
täjien tervehdyksellä ja Fa-Gotsien 
esityksellä. Gotsit olivat luonnollises-
ti vähissä vaatteissa ja esityksessä oli 
mukana makkaroitakin. Itse en ollut 
mukana tässä tanssissa, mutta Mueve-
lon alkaessa menin mukaan lavalle. 
Koreografiat eivät olleet täysin hal-
lussa, mutta pieni improvisaatio sujui 
ihan hyvin.

Laiva on lastattu farmasisteilla
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Nainen:

Ilta ja yö kuluivat nopeasti. Tervetu-
lotilaisuuden jälkeen ihmiset kävivät 
tax freessa ja kerääntyivät porukoissa 
kuka mihinkin. Hytissä hengailun jäl-
keen läksin Anna Puun keikalle, joka 
tosin loppui suunnillen samaan aikaan 
kun pääsin perille. Sitten alkoi soit-
taa jokin suomirock-coverbändi, joka 
nosti yleisön fiiliksen kattoon. Baari-
elämöinnin jälkeen opiskelijat kerään-
tyivät hytteihin ja käytäville, joissa 
meininki jatkui vaihtelevan kummalli-
sena aamuun asti. Joskus sieltä pää-
dyttiin nukkumaankin.
 
Gotsi:
 
Tervetulotilaisuuden jälkeen menin, 
toisin kuin muut, hyttiin nukkumaan 
pariksi tunniksi, koska yöuneni oli-
vat jääneet vähän lyhyeksi. Herät-
tyäni lähdin katsomaan menoa laivan 
baarissa, josta löysinkin muutaman 
tutun opiskelija-aktiivin. Eräs näistä 
tutustutti minut uudelleen useaan jo 
tuntemaani henkilöön ja tarjosi vielä 
bulibulitkin. Baarissa tutustuin joihin-
kin uusiinkin ihmisiin, nimittäin tur-
kulaisiin Ex Temporen opiskelijoihin. 
Jonkin aikaa baarissa ja tanssilattialla 
hypittyäni vietin aikaa erinäisissä hyt-
ti- ja käytäväbileissä, kunnes lopulta 
menin taas hyttiini nukkumaan pariksi 
tunniksi.

Nainen:

Aamu käynnistyi olossa, josta tuli pian 
ihka aito merisairaus yhdistettynä sii-
hen, että edellisillan bändi vei äänen 
mennessään; sitä ei irronnut melkein 
ollenkaan seuraavaan viikkoon. True 
story. Onneksi toivuin olostani päivän 
edetessä.

Gotsi:
Ensimmäiseksi aamulla menin aami-
aisbuffettiin syömään jättiannoksen 
pekonia ja munakokkelia. Palattuani 
hyttiin huomasin, etteivät kaikki hyt-
titoverini olleet aivan täysissä voimis-
sa tai edes kunnolla heränneetkään. 
Lopulta nukahdin taas itsekin, kunnes 
oli aika lähteä Farmasialiiton opiskeli-
ja-aktiivien tapaamiseen. Paikalla oli 
onneksi edustusta joka kaupungista, 
vaikka kaikki olivatkin jostain syystä 
ilmeisen väsyneitä. Tutustumiskierrok-

sen ja ajatusten vaihdon jälkeen muo-
dostimme iltapäivän Treasure Huntia 
varten kaupunkienvälisen joukkueen.

Loppuristeily meni tavaroita kasailles-
sa ja tax freessä kierrellessä ja lopulta 
siirryimme takaisin maalle. Väsyneet 
opiskelijat pääsivät bussiin nukku-
maan ja odottelemaan Kuopioon saa-
pumista. Risteily uuvutti taas useita 
bussillisia suomalaisia farmasian opis-
kelijoita, mutta samalla se tarjosi an-
toisan toisen kierroksen eräästä alan 
suosituimmista opiskelijatapahtumis-
ta.

Teksti: Aaron Anttila 
ja Johanna Yli-Öyrä

Kuvat: Johanna Yli-Öyrä
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Samalla kun kynttilät syttyivät Py-
häinpäivän iltana hautausmaille, 
kokoontuivat farmasian opiskelijat 
hieman riemukkaammissa merkeissä 
juhlistamaan Fortiksen 38-vuotista 
taivalta. Tänä vuonna kuopiolaisilla 
oli kaksinkertainen syy juhlia, sillä 
oma lehtemme Dilutus täytti myös 
vuosia. Yhteistä taivalta oli kuljettu 
jo 35 vuotta ja sitä juhlistettiin Perä-
niemen kasinon upeissa tiloissa. Van-
ha puukartano täyttyi puheensorinal-
la ja naurulla, kun vieraat saapuivat 
pienissä ryhmissä tai pareittain pai-
kalle. Farmasistien luottovalokuvaa-
ja, Markus Lumipuu, oli järjestänyt 
studion yläkerran saliin, missä väki 
kävi ikuistamassa itsensä hepenissään 
kameran muistikortille. 

Pikkuhiljaa joukko siirtyi juhlasalin 
puolelle ja virallinen ohjelma alkoi. 
Illan juontajaparina toimivat Fortik-
sen emäntä Riina Rytkönen ja isäntä 
Arto Puranen. Arto veti omat osuu-
tensa tottuneen esiintyjän rautaisel-
la ammattitaidolla – olihan hän isän-
nöinyt myös Fa-Gotsien ensimmäiset 
vuosijuhlat kuukautta aiemmin. Sä-
teilevän Riinan kanssa he olivatkin 
sangen näyttävä ja erittäin taitava 

kaksikko. Kuten Fortiksen vuosijuh-
liin aiemminkin osallistuneet tietä-
vät, laulaminen näyttelee kyseisessä 
tapahtumassa suurta osaa, eikä tämä 
vuosi poikennut aiemmista. Kunhan il-
lan emäntä ja isäntä olivat avanneet 
vieraiden ääntä parilla perinteisellä 
yhteislaululla, pöytäkunnat alkoivat 
spontaanisti kilistelemään lasejaan ja 
esittämään mitä vaikuttavimpia viisu-
ja. Pysyvimmin mieleen jäivät kenties 
Trollaavat Gotsit. 

Vuosijuhlatoimikunnan viisuvastaavat 
olivat valinneet tänä vuonna pöytä-
ohjelmaan ilahduttavan paljon farma-
sistien omasta kynästä peräisin olevia 
sanoituksia perinteisten juomalaulu-
jen rinnalle. Joka vuosi näitä sanailu-
taiteen helmiä kuullaan niin sitseillä 
kuin vuosijuhlissakin ja on erittäin hie-
noa saada niitä laajempaan jakeluun 
muillekin kuin vain omalle pienelle 
porukalle. Pöytäohjelma poikkesi tänä 
vuonna muutenkin hiukan edellisistä 
vuosista, sillä se oli taitettu Dilutuk-
sen juhlavuoden kunniaksi lehden tyy-
liä jäljitellen.

Niin kuin tapana on, vuosijuhlilla pidet-
tiin puheita. Virallisia juhlapuheita oli 

jopa kolme kappaletta, joista ensim-
mäisen piti Dilutuksen päätoimittaja 
Irene Salomaa. Hän vertasi hersyvän 
hauskasti Dilutusta seurustelukump-
paniin ja kävi läpi heidän yhteistä his-
toriaansa. Irenen jälkeen puhumaan 
siirtyi Fortiksen puheenjohtaja Ville 
Valkonen ja hiukan myöhemmin illal-
la päästiin vielä nauttimaan professori 
Riitta Ahosen naurunhörähdyksiä he-
rättäneestä puheesta. Ahosen ansiosta 
tiedämme nyt mm.sen, miksi Dilutuk-
sen alkuperäinen nimi oli Horttanainen 
ja tiedämme myös opetushenkilöstös-
tämme asioita, joita en taida uskaltaa 
tässä kertoa. Tyydyn vain toteamaan, 
että Fortiksen vuosijuhlissa puheet-
kaan eivät tuppaa olemaan tylsiä.

Juhliin sisältyi toki paljon muutakin 
ohjelmaa, mm. Nina Kaitarannan ja 
Timo Timosen kauniit musiikkiesityk-
set. Tänä vuonna puheen Naiselle piti 
professori Jarkko Rautio. Kun miehet 
sen jälkeen esittivät daameilleen "Niin 
minä neitonen" ja ojensivat ruusut, 
nostatti se hymyn monille kasvoille. 
Illan aikana jaettiin myös stipende-
jä ja ansiomerkkejä, joista parhaiten 
jäivät mieleen Fortiksen myöntämät 
hopeiset ansiomerkit Niko Helkimolle 

Fortis ja Dilutus, nuo kaksi kaverusta 
syntymäpäivillä
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ja Markus Lumipuulle sekä FO-Kuopion 
myöntämä ansiomerkki Matti Suvan-
nolle. Tuskinpa juhlista löytyi ketään, 
jonka mielestä nämä ansiomerkit ei-
vät olisi olleet erittäin ansaittuja! 

Ehkä yksi mielenkiintoisimpia esiinty-
misiä illan aikana oli apteekkari Jussi 
Jukan norjankielinen puhe. Kun Jussi 
vuosijuhlia edeltävässä lauluillassa piti 
pienen rekrytointitilaisuuden norjalai-
sen apteekkiketjun nimissä ja kertoi, 
että suomalaiset pärjäävät Norjassa 
hyvin ihan perusruotsillaan, sai hän 
vastaukseksi melkoisen epäuskoisia il-
meitä. Kuitenkin juhlissa puheen jäl-
keen väki hämmästeli vielä pitkään 
sitä, miten hyvin siitä puheesta sai sel-
vää – ja se sentään pidettiin ihan lop-
puillasta ennen tanssin alkamista. 

Kun lopulta jälkiruoka oli syöty ja kah-
vit juotu, siirtyi estradille tanssior-
kesteri Helibor, joka päästi juhlaväen 
pyörähtelemään parketille valssin, fo-
ksin ja tangon tahdissa. Ne, joita tans-
siminen ei niin kiinnostanut, lähtivät 
ensimmäisellä bussikyydillä jatkoille 
ja tanssin loputtua bussi nouti loput-
kin juhlijat jatkamaan ilonpitoa Vitrii-
nille, missä DJ Saikkonen ja Bilebän-
di Naamat vastasivat siitä, että jalka 
nousi vielä aamun pikkutunneillakin. 
Tai ainakin juhlijat saattoivat huojua 
musiikin tahdissa. Pienistä vastoinkäy-
misistä ja yllätyksistä huolimatta juh-
lat olivat jälleen kerran hieno osoitus 
siitä, miten farmasistit jaksavat kyllä 
juhlia hyvän asian puolesta!

Teksti: Outi Pulliainen
Kuvat: Markus Lumipuu 

ja Outi Pulliainen
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Akaan apteekki
Alppilan apteekki

Apila apteekki
Apteekki Karisma
Asikkalan Apteekki
Flemingin apteekki

Helsingin XXII Carelia apteekki
Hollolan apteekki

Huittisten apteekki
Humppilan apteekki

Hyrynsalmen apteekki
Hämeenlinnan 5. Aulangon apteekki

Hämeenlinnan I Tori-apteekki
Hämeenlinnan keskusapteekki

Iin apteekki
Ikaalisten apteekki

Ilves Apteekki
Imatran III Tainionkosken apteekki

Joutsan apteekki
Joutsenon apteekki

Juuan apteekki
Jyväskylän 5. Seppälän apteekki

Kaavin apteekki
Kankaanpään Vuokko apteekki
Karjalan Apteekkariyhdistys ry.

Keuruun 2. apteekki
Kipparlahden apteekki

Kiteen apteekki
Klaukkalan apteekki
Kontulan apteekki

Kontulankaaren apteekki
Kouvolan Tornionmäen Apteekki

Kuhmon apteekki
Kuopion Tori Apteekki

Lahden Helmi Apteekki
Lahden Keskus Apteekki
Lahden Laune Apteekki

Laitilan I Apteekki
Lapin Apteekki

Lappeenrannan Keskus Apteekki
Laukaan Apteekki

Lauttasaaren kirkkoapteekki
Leppävirran apteekki
Lievestuoren apteekki

Loviisa Kruunu Apteekki
Malmin apteekki

Mukkulan Apteekki
Munkki apteekki

Muuramen Apteekki 
Myllykosken apteekki

Myllyn apteekki
Mäntän apteekki

Oulunkylän apteekki
Porvoon uusi apteekki

Posion apteekki
Pudasjärven apteekki
Pukinmäen apteekki

Punkalaitumen apteekki
Puumalan apteekki
Pyhtään apteekki
Pyhäjoen apteekki
Rantsilan apteekki
Rauman I apteekki

Rautjärven asemanseudun apteekki
Ristiinan apteekki

Rovaniemen I apteekki
Rovaniemen III Kairatien apteekki

Runebergin apteekki
Rääkkylän apteekki
Saarijärven Apteekki
Salon vanha apteekki

Sauvon apteekki
Tornionmäen apteekki

Turun 16. Länsikeskuksen apteekki
Uuraisten Apteekki
Vesannon Apteekki
Vilppulan apteekki
Vuosaaren apteekki

Actavis Oy
Farenta Oy
Estrella Oy
Oriola Oy
Orion Oyj

Ratiopharm Oy

Suomen Apteekkariliitto ry
Suomen Farmasialiitto ry
Suomen Proviisoriyhdistys
UCB Pharma Oy Finland

Vitabalans Oy
Vitusapotek Norge

Fortis kiittää lämpimästi 
yhteistyökumppaneitaan:
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Ensimmäisellä rastilla yritettiin 
saada tamponi kostumaan tölkissä.

Tölkki tulee mukana, missä on maali?

Toisella rastilla juotiin kaljaa pillillä – 
ylösalaisin.

Miika ei kestä tyttöjä.

Tytöt pääsivät koskettelemaan miestä.

Fortiksen kostajaiset 2011

Opiskelijan parempaa terveyttä…
Viinimaisterit!

Havaji-teema näkyi myös 
tuutori-Aten asustuksessa.

Väiski <3 Purtsi

Kuvat: Ilari Pirttilä
Kuvatekstit: Irene
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Tiivistelmä

Farmakologia ja toksikolo-
gia –kurssin (FATO) tentin 
jälkeen FATO:a kaadettiin 2. 
vuosikurssin johdolla Luke-
malla. Seurauksena oli kra-
pula. 

Johdanto 

Kakkoset juhlivat syksyn laajimman 
kurssin päättymistä Lukemalla marras-
kuun puolivälissä, 14.11. Tapahtumaan 
otti osaa lukuisa joukko kakkosia sekä 
muutamia muita, joiden etanolimeta-
bolia noudatti esimerkillisesti nollan-
nen asteen kinetiikkaa. 

Menetelmät

Etanolipitoista juomaa nautittiin so-
piva määrä per os. Tarjolla oli muun 
muassa isännän turbosuperhiivalla 
valmistamaa viiniä, omia juomia sekä 
poikkeuksellinen ruokaisa ruokatarjoi-
lu. Lisäksi osallistujille järjestettiin 
FATO-visa eli Farmaseutin ammatilli-
nen tietämysoppi (-10op), jonka paras 
vastaus palkittiin kummallisella he-
delmällä.
 

Tulokset

Krapula. 

Pohdinta ja johtopäätökset

”Soi vieläkin päässä ne palohälytti-
met”

”Mä yritän välttää ihmisten tissien 
koskettelua.”

”FATO kaatuu/siitä noppia en saa/FATO 
kaatuu/se jää aina roikkumaan…”

”Saman vuosikurssin muikkelit kysyi-
vät multa kaikkea ja nyt ******aa.”

”Mä en nyt pysty keskittymään teihin 
naisiin.”

”Olisin aivoissa kasvava syöpä, joka 
painaisi hajuhermoa herkistäen haju-
aistin äärimmilleen, jolloin uhrini sai-
si ympärillä olevista ihmisistä selville 
KAIKEN. Ei hoitoa, koska en metasta-
soisi tai kasvaisi tietyn pisteen yli, jol-
loin potilas haluaisi pitää minut.”

”…ylipitkävaikutteinen Purtsi…”

”Pitää varoa noita toisen vuosikurssin 
muikkeleita, ne on aika pelottavia.”

”Kalja loppuu, itkettää.”

Artikkelin laatinut: 
Aaron Anttilan haamukirjoittaja

Kuvat: Irene Salomaa

Faton kaatajaiset aiheuttivat krapulan
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Syyskuun lopulla ravinto-
la Olivaan kokoontui epä-
määräinen joukko ihmisiä 
ja olioita sitsaamaan.  Kuo-
pioon oli siis matkustanut 
mm. Smurffiina, hoitsu, 
hammaskeijuja, vanki ja 
vielä kaiken lisäksi toisena 
toastinamme oli itse Darth 
Maul! Ei olisi moni lapsi voi-
nut kuvitella Smurffiinan 
tai Nuuskamuikkusenkaan 
käyttävän alkoholia, mutta 
onneksi tilaisuus oli suljettu 
lapsilta, jolloin viattomat 
saivat pitää uskomuksensa. 
Sitsaajat pitivät siis jälleen 
huolta siitä, että jokainen joi 
itsensä mukavaksi ja meno 
oli hyvä.

Naamioituneiden sankareiden 
ruoka-ajan koitettua ystävälli-
set toverimme keksivät pyytää 

fuksit på bordet. Olisihan se ollut 
harmillista, jos olisi saanut jopa syö-
dä rauhassa... Meidän fuksien käs-
kettiin siis tehdä Tuksu-show Onnelan 
kustantaman fuksien Jyväskylänret-
ken vuoksi, jossa he kävivät tämän 
kauniin ja seksikkään rouvan show-
ta ihailemassa. Niinpä Jumppaope-
Tuksu ja Hammaskeiju-Arto pääsivät 

tanssimaan pöydälle villiten yleisön. 
Pakko kyllä myöntää, että rouva Tu-
kiainen oli karistanut muutaman ki-
lon ja olipa hän tainnut maistella 
melko reilusti kaunistavaa kylmää 
kahviakin, tai tiedä sitten mikä tämä 
salainen resepti olikaan..?

Kello raksutti ja promillet nousivat.. 
Eräs pöytäseurue taisi innostua hie-
man liikaakin tunnelmasta, joten 
heille seurasi hieman punishment-
tia meluamisesta! Rangaistukseksi 
annettu tehtävä kuitenkin jäi itse 
shown varjoon, sillä eräät nimeltä 
mainitsemattomat (kuvassa näkyvät) 
herrasmiehet innostuivat kiihkeään 
suudelmaan esityksen tiimellykses-
sä, naisten kannustaessa rinnalla..

Kuten sitseihin kuuluu, laulu raikasi 
koko illan ja kaikkien lapsien lem-
pisaduista tuttu Nuuskamuikkunen 
pommitti toastipariamme toiveilla. 
Jopa oma kurkkuni käheytyi laulujen 
ansiosta kyseisenä iltana, vaikka se 
terästä onkin..

Kaikki hauskuus kuitenkin valitetta-
vasti loppuu aikanaan. Pian kirjavaa 
joukkoamme odotti pihalla bussi, jo-
hon lastauduimme ja suuntasimme 
jatkoille Introon. Minä, Teräsmies, 

Kaikenkarvaisen poikkitieteellisen väen 
yhteissitsit

sain kuin sainkin hurmattua itselleni 
seuraksi timmin jumppaopettajan, 
joka myös illan aikana Tuksuna tun-
nettiin. Niinpä mukavat jatkot Intro-
ssa olivat edessä. Epäilen kuitenkin 
jonkun salakuljettaneen paikalle 
kryptoniittia heikentääkseen minua, 
sillä Intron tapahtumat ovat hieman 
hämäriä. Lisäksi aamulla muun mu-
assa löytyi kummallinen muistikuva, 
jossa lupasin lähteä Helsinki-excul-
le. Seuraavana aamuna nimeni oli 
ilmestynytkin kyseiselle listalle. Se, 
kuinka se sitten kävi, onkin toinen 
tarina..

The Superman kiittää sitsaamassa 
olleita kumppaneita mukavista sit-
seistä!

Teksti: Superman
Kuvat: Laura Pelkonen 

ja Mari Puurula
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Gotsijuhlat alkoivat omalta 
osaltani jo viime keväänä, 

kun minut valittiin Gotsien vuo-
sijuhlatoimikunnan jäseneksi. 
Hienojen juhlien suunnittelu 
aloitettiin vuosijuhlatoimikun-
nan toimesta jo hyvissä ajoin, 
joskin toimikunta oli unohta-
nut, että allekirjoittanutkin 
kuului toimikuntaan. No, otin 
kuitenkin kopin toimikunnasta 
ja juhlia alettiin pyöräytellä 
käyntiin. Suunniteltiin juhlan 
kulkua, hankittiin juhlapaikka, 
ruokaa sekä erään ansioituneen 
Gotsin avustuksella komea las-
ti nestemäisiä nautintoaineita 
Eestistä. 

Vihdoin koitti H-hetki alle-
kirjoittaneen saapuessa juh-

lapaikalle jo klo 15 iltapäiväl-
lä. Tarjottavan juoman laadun 
määritys oli ensimmäinen tehtä-
vä, johon vapaaehtoisena itse-
ni nimesin. Sitten stressattiin 
mm. istumajärjestyksistä ja klo 
18.30 alkoi juhlavieraita va-
lua Vitriinille. Aikamme arvot-
tuamme löysimme omat paikkamme 
ja siinä hieman klo 19 jälkeen 
pääsin ihanaisen juhlaemäntäni 
kanssa aloittamaan itse tilai-
suuden. Ohjelma oli illan ai-
kana runsas ja vapaamuotoinen. 
Oli puheita, yhteistyökumppa-

nien palkintaa, farmasian nei-
tokaisten kaino tanssiesitys 
sekä ennen kaikkea Jormaa! Va-
litettavasti tämän pidemmälle 
allekirjoittanut ei ole kykene-
väinen illan tapahtumista ker-
tomaan, joten annan sulkakynän 
Fa-Gotsien puheenjohtajalle.

Juhlapäivähän sujui vallan 
mainiosti. Aluksi kanneltiin 

pöytiä ja koitettiin survoa äly-
tön määrä alkoholia kylmään. Ni-
milistatkin saatiin pöytiin ja 
duunattiin hurja Making of vuo-
sijuhlat-pätkäkin :D Heti illan 
alkuun esiteltiin yleisiä asi-
oita ja pyöräytettiin tämä upea 
haastattelupätkä. Ihmiset tai-
sivat jopa nauraa ja Arttukin 
tuli tutuksi. Sitten aloitel-
tiinkin syömään ja laulelemaan. 
Muutama mieto juoma saattoi 
ruokailun aikana matkustaa alas 
pitkin ruokatorvea useammassa-
kin pöytäseurueessa. Illan tar-
jonnan sujuvuudesta vastasivat 
perinteiseen tapaan Gotsifuksit 
(siis näinhän on tehty kaikis-
sa Gotsivuosijuhlissa), joille 
kuuluu erittäin suuri kiitos on-
nistuneesta illasta.

Varsinainen ohjelma alkoi 
ruokailun päätyttyä. Oli jos 

jonkinlaista puhetta ja Gotsien 
historia tuli hyvinkin tutuksi. 
Ohjelman aikana saatettiin taas 

ottaa muutama juoma ja tällä 
kertaa pari vahvempaakin. Kum-
masti ne kirkkaat pullot vain 
tyhjenivät kun Gotsifuksit 
kiirehtivät ympäri Vitriiniä 
shottimittoja täyttämään. Par-
haimmistoa ohjelmistosta edus-
ti varmasti kaikkien miesten 
mielestä tyttöjen mahdottoman 
hieno tanssiesitys, joka oli 
vallan kaunista katsottavaa.

Kun ohjelma oli loppumassa, 
Dj:nä toiminut Saigon vä-

läytti, että ”mitähän ihmiset 
sanovat tästä”. Tiesin, että 
oli aika riisua paita ja niin-
hän sieltä pärähtikin illan 
ensimmäinen Eye of the tiger 
soimaan. Jumppa oli rankka ja 
improvisoimaanhan siinä joutuu 
kun viisikymmentä Gotsia ru-
peavat yhtäkkiä pumppaamaan. 
Sitten alkoi vapaa osuus ja 
mikä tärkeintä saunakin oli 
lämmin! No tuumasta toimeen eli 
saunomaan. Taas saattoi kulua 
muutama juoma (tässä vaiheessa 
varmaan kukaan ei pysynyt enää 
laskuissa mukana).

Sitä en tiedä mitä minun sau-
noessa tapahtui, mutta kiel-

tämättä oli mielenkiintoista 
astua saunasta ulos ja havai-
ta, että koko Vitriini on val-
kean pölyn täyttämä. Vaikka 
ihmiset tanssilattialla kovas-

Kun liskot juhlivat
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ti savukoneeksi sitä luulivat, 
se ei ollut sitä. Ilmeisesti 
meno oli käynyt liian kuumak-
si, joten SOKATON palosammutin 
päätettiin laukaista! Menoahan 
tämä ei kuitenkaan haitannut 
ja juhlat jatkuivat pitkälle 
seuraavaan aamuun saakka. Itse 
poistun jo kahden aikaan, mutta 
voi sitä näkyä kun tultiin sii-
voamaan... Onneksi meillä oli 
taas apuna ryhmä Gotsifukseja. 
Tosin en ole kovin vakuuttunut 
jätkien siivoustaidoista.. :D 
Kaiken kaikkiaan juhlat onnis-
tuivat yli odotusten ja kaikil-
la tuntui olevan hauskaa, joten 
voimme olla ylpeitä 5-vuotises-
ta Gotsitaipaleesta. 

10-vuotisjuhlia odotellessa 
kiittää Gotsipj JooVille K.

Haluamme vielä kerran läm-
pimästi kiittää juhlavie-

raita, GotsiFukseja, yhteis-
työkumppaneitamme sekä ennen 
kaikkea vuosijuhlatoimikuntaa, 
jotka kaikki tekivät tästä juh-
lasta niin ikimuistoisen (tai 
muistamattoman)!

Arkistokuvaa.
Autenttisen kuvamateriaalin 
puutteesta johtuen artikke-
lissa on jouduttu käyttämään 
geneerisiä gotsikuvia. Kuvien 
henkilöt ovat fiktiivisiä, ei-
vätkä liity tekstiin millään 
tavalla. Mahdolliset samankal-
taisuudet tosielämän hahmojen 
kanssa ovat sattumaa.
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Fa-Gots tut
kii

Fa-Gotsien smaragdiprofesso-
ri on valtuuttanut tutkimus-

ryhmän tekemään julkaisusarjaa, 
jonka tulosten tavoitteena on 
päätyä tieteellisistä lehdistä 
kenties tasokkaimman sivuille. 
Tällä kertaa aiheena on empii-
rinen tutkimus sekakäytöstä. 
Sekakäyttöönhän siis luetaan 
alkoholin ”pilaaminen” erilai-
silla ennalta arvaamattomilla 
aineilla. Tutkimus ei kaikilta 
osin noudata Euroopan Farmako-
pean määräyksiä, mutta niiltä 
osin kuin em. teos ei tutkimuk-
siin sopinut, noudatettiin kie-
routunutta mielikuvitusta.

1. Banana split (Pineapple 
Breezer, muussattua banaa-

nia, kokonainen banaani)

Juoma tehtiin survomalla ba-
naani Breezerin joukkoon. Sa-

noilla voi kertoa, että maku oli 
miellyttävä, mutta kokonaisuus 
kruunaa kaiken kuten kuvasta nä-
kyy. Ulkonäkö ehdottomasti jou-
kon kiihottavin. 

2. Absinttia luumuhillolla

Raaka-aineiden muodostama 
liete soljui vaivalloises-

ti alas niin lasista kuin kur-
kustakin. Luumuhillon jalo maku 
ei lainkaan kyennyt peittämään 
Absintin armottomia aromeja. 
Suussa pyörivä luumuhillon no-
kare antoi vivaihteikkaan lop-
pusäväyksen tälle juomista ja-
loimmalle.

3. Jaloliha (Jaloviinaa ja 
porsaanpaistia)

Paistia haudutetaan 2 tuntia 
uunissa, minkä jälkeen pil-

kotaan paistista pieniä viipa-
leita. Annetaan aromien liueta 
Jaloviinaan, jonka jälkeen nau-
titaan ensin liemi. Sen jälkeen 
lusikoidaan maustunut liha hui-
viin. Lihaliemen maku ei pär-
jännyt itse lihalle. Toimii hy-
vin palautusjuomana salitreenin 
jälkeen.

4. Munatoti (valkoista rom-
mia, maitoa, sokeria, raaka 

kananmuna)

Rommi, maito ja sokeri sekoi-
tetaan hyvin ja lämmitetään. 

Sen jälkeen lisätään kananmuna 
varoen, jottei keltuainen rik-
koonnu. Otetaan ämpäri lähetty-
ville ennen nauttimista. Juoma 
nautitaan Pohojanmaan kautta. 
Tämä juoma ei esittelyjä kai-
paa. Joulutunnelma nousi heti. 
Tee itse ja kokeile!

Teksti ja kuvat: Matti Virtanen 
ja Janus Gustafsson 

(kirjoittajien nimet muutettu)

Sekakäyttö
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tAPAHtuMAKAlENtERi
10.1. Loreal-koulutus

13.1. VIII Viinijuhlat 

20.1. Valmistuvien farmaseuttinen työmarkkinaseminaari

24.1. Avaudu Opiskelusta -ilta

26.1. Haalarikastajaiset

18.1. PharMed V

1.2. Orionin eläinlääkekoulutus

27.3. FAF:n kaatajaiset

3.4. Pääsiäisbileet

16.-20.4. Pinse @ Kööpenhamina 

Seraa ilmoittelua Spiritus-listalla ja muilla Fortiksen tiedotuskanavilla!
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Äiskän epäromanttinen kokkikoulu vol. 4

Tulinen kinkkupiiras

Pohja
200g voita

3 dl jauhoja
3 rkl vettä

1/2 tl suolaa
TAI

valmis piirakkapohja

Täyte
300g kinkkua

1 sipuli
1 paprika

10 kirsikkatomaattia
100-200 g tuoretta mozzarellaa

mustapippuria
chiliä

Valmista pohja nyppimällä käsin 
jauhot ja suola huoneenlämpöiseen 
voihin. Lisää sen jälkeen vettä sen 
verran, että saat notkean taikinan. 
Kääri taikina kelmuun ja laita jää-
kaappiin vetäytymään hetkiseksi. 
Pilko sillä aikaa sipuli ja paprika 
pieniksi paloiksi, puolita kirsik-
katomaatit. Leikkaa mozzarella 

palasiksi.

Taputtele piirakkataikina piirakka-
vuokaan ja ripota päälle täytteen 

ainekset. Mausta mustapippurilla, 
pizzamausteella ja chilillä makusi 
mukaan. Paista uunin keskitasolla 

200 asteessa 30-40 minuuttia.

Tsatsiki

1 kurkku
2 valkosipulinkynttä

2 dl kreikkalaista jogurttia
1 tl hunajaa

2 tl viinietikkaa
1 rkl ruokaöljyä

ripaus suolaa

Raasta kurkku ja valuta siitä 
nesteet pois siivilässä parin tunnin 
ajan. Hienonna valkosipulinkynnet 
ja sekoita kaikki ainekset sekaisin. 

Anna maustua vajaa tunti ennen 
nauttimista.

Kävin tässä eräänä päivänä mielenkiintoisen väittelyn joulutortuista. Kes-
kustelukumppanini oli sitä mieltä, ettei joulutortun muodolla ole mitään 
merkitystä, ainoastaan täyte ratkaisee; joulutorttu ei ole joulutorttu, ellei 
täytteenä ole luumumarmeladia. Itse taas koin, ettei täytteellä ole niinkään 
paljon merkitystä, tärkeämpi on tortun malli. Joulutorttu on tähdenmalli-
nen, muut ovat vain tavallisia torttuja. Kun tuttavapiirissä suoritettiin no-
pea gallup, jouduin toteamaan jääväni häviölle mielipiteineni. Vedin tästä 
suoraan sen johtopäätöksen, ettei maamme ole vielä valmis terapeuttiseen 
lääkevaihtoon. Luumutorttua ei voi korvata omenatortulla, vaikka molem-
mat sopivatkin erinomaisesti teekupposen seuraksi. Itse asiassa en ollut ko-
vin yllättynyt tuloksesta. Sen sijaan yllätyin siitä, ettei lääkkeen - anteeksi, 
tortun -  annostelumuodolla ole juurikaan merkitystä. 

Kenties seuraavaksi lähden selvittämään ihmisten suhtautumista geneeri-
seen substituutioon vertaamalla mielipiteitä eri valmistajien marmeladista 
valmistettuihin torttuihin. Koska apuaineillakin on verrattoman suuri mer-
kitys, pitänee myös torttutaikinoiden laaja skaala käydä läpi. Ja kombinaa-
tiot taikinan ja marmeladin välillä. Se tietää melkoista määrää joulutorttuja 
lähitulevaisuudessa. Onneksi Fa-Gotsit ovat jo tutkineet luumumarmeladin 
mahdollisuudet nestemäisessä annostelussa, vaikkakin vain etanolipohjai-
sessa liuoksessa. Ehkäpä selvitän itse vesipohjaisen valmisteen käyttömah-
dollisuuksia jouluaattona luumukiisselillä, apuaineena runsaasti käytetty 
riisipuuro.

Joulu on varsinainen ruokajuhla. On torttua, piparia, piirakkaa ja kinkkua, 
melkeinpä enemmän kuin ihminen edes jaksaisi nauttia. Kansainvälistymi-
sen myötä uudet maut ja mausteet ovat löytäneet tiensä hissuksiin myös 
suomalaiseen joulupöytään. Niinpä eksoottisen tulisen piirakan jälkeen jo-
gurttinen kurkkukastike, tsatsiki, hellii ihanasti nielua. Myös sinijuovainen, 
voimakastuoksuinen juusto piparin päällä on nautinto, joka saattaa kirvoit-
taa kyyneleet silmiin ja houkutella syvän, nautinnollisen huokauksen joulun-
punaisilta huulilta. Maltti on silti valttia joulunakin. Jos nautiskelu keskittyisi 
pelkästään jouluaattoon ja -päivään, piparinhimoa ei tarvitisisi ehkä juuri-
kaan suitsia. Kun nykyisin juhlinta alkaa kuitenkin jo marraskuun puolella ja 
jatkuu koko joulukuun alun lukuisten pikkujoulujen merkeissä, lienee syytä 
hiukkasen hillitä itseään. Muuten kaikki herkuttelut pipareiden, piirakoiden 
ja kermaisella kastikkeella höystettyjen lihanautintojen kanssa saattavat 
joulun jälkeen ilmentää itseään kummasti paisuneena vyötärönseutuna. 

No, kasvoi vatsa tai ei, aion silti huolettomasti herkutella koko joulukuun. 
Onpahan sitten uuden vuoden kynnyksellä ainakin jotain luvattavaa, kun 
epätoivoisena yrittää änkeytyä vaatteisiin, jotka vielä kuukausi aiemmin 
tuntuivat ihan sopiville. Kun ne alennusmyynnitkin sattuvat siihen sopivas-
ti, on helppoa lunastaa lupauksensa ja uusia vaatekaapin sisältö kokonaan! 
Toivotan siis oikein iloista ja lämpöisen riemukasta joulua kaikille!

Äiskä
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– ISO TALO FARMASIALLA 

Työntekijöillämme farentalaisilla on mahdollisuus tehdä 
töitä kaikissa niissä työtehtävissä, joihin farmaseutin ja 
proviisorin koulutusta tarvitaan. Farentalla jopa keksimme 
uusia työtehtäviä jos perinteiset hommat eivät palvele 
osaamistasi.

FARENTAN KAUTTA YHTEEN 
APTEEKKIIN 
– IHAN TOSI ?!
Toivomme, että työntekijät ovat kauttamme yhdessä 
apteekissa mahdollisimman pitkään, mutta tarjoamme toki 
vaihtelua.

FARENTA KOULUTTAA 
LÄÄKETEOLLISUUTEEN  
– IIK, MÄ EN KESTÄ !!!
Olemme murtaneet ikiaikaisen noidankehän: ”Kuinka 
pääsen töihin, kun minulla ei ole työkokemusta…
työkokemusta en saa, kun en pääse töihin”. Ei hätää, 
Farentan koulutusputkessa tämäkin pulma ratkeaa!

Farentalla haluamme tarjota sinulle pitkäaikaisen ja 
vakituisen työsuhteen.

LISÄTIETOJA WWW.FARENTA.FI

FARENTA VAKITUISEKSI 
TYÖPAIKAKSI  
– MÄKIN HALUUN !

FARENTALLA ON KAIKKI ALAN 
TYÖPAIKAT  
– OHO !
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